
Semanario lituano apolítico 
Redacción y Administración 
Independencia 2706, Bs. A».

U. T. 45, Loria, 1018 
Dirección postal:

Casilla de Correo 303, B*. As.

0
o E Franqueo Pagado
C£ Z TARIFA REDUCIDA
ai w
O c 
u a: Concesión 1605

<

ARGENTINOS LIETUVIU

BALSAS
“Lo Voz de /os Lituanos en Argentina“ - Semanario Lituano de mayor difusión

ATSKIRAS NUMERIS 10 c. 
PRENUMERATA: Visoj Pietų 
ir Siaurės Amerikoj metams 
4 pesai, pusei met. 2 p. Lie­
tuvoj ir kitose Europos val­
stybėse metams 6 pesai, pusei 
¡met. 3 pesai. Raštus ir prenu- 
I meratas siųsti adresu: 
Casilla de Correo 303, B». As.

ASMENIŠKAI KREIPTIS: 
Independencia 2700, Ba. Airea

METAI (AÑO) VII. BUENOS AIRES, KETVIRTADIENIS, GRUODŽIO — DICIEMBRE 19 DIENĄ 1935 METŲ NUM. 275.

SVEIKINAME GERBIAMUOSIUS “ARGENTINOS LIETUVIU BALSO” SKAITYTOJUS IR DRAUGUS
MASSARYKAS JAU 
NEPREZIDENTAUJA

Čekoslovakijos nepriklauso­
mybės tėvas profesorius Tomas 
Massaryk, del senatvės, perei­
tą savaitę atsisakė nuo res­
publikos prezedento vietos, 
kurioje išbuvo visą savo val­
stybės nepriklausomo gyveni­
mo laiką. Savo vieton Massa- 
rykas patarė rinkt u. r. mini­
ster} Benešą, kuris yra negin­
čijamas kandidatas aukštai 
tos demokratinės ir kultūrin­
gos respublikos prezidento vie­
tai.

ALIOKHINAS PRALOŠĖ
Po šešių savaičių kovos, pe­

reitą sekmadienį Olandijos 
sostinėje Amsterdame pasibai­
gė šachmatų turnyras už pa­
saulinį čempionatą. Grūmėsi 
aštuonis metus pasaulinio 
čempiono titulą išlaikęs rusas 
Dr. Aliokhinas su Olandijos 
čempionu Maksu Euwe. Prie­
špaskutinėje partijoje olan­
das turėjo 15 punktų, rusas 14 
Paskutinę partiją pabaigė ly­
giomis ir tokiu būdu Eu we pir­
mas gavo 15’4 punktų, tap­
damas pasauliniu šachmatų 
čempionu.

RUSIJOJE SUAREŠTUOTA 
SMARKI BOBA

United'telegrafo agentūra 
praneša iš Maskvos, kad 15.12 
35 Kadievkos mieste policija 
sulaikė Oną Zavarikiną. Pa­
sirodo, ta moteris persireng­
davo vvru, prisimeilindavo į 
prie kųiRo nors turtingesnės j 
merginos, nulakdydavo ją ir 
apsivesdavo, o paskui paimda 
vo kraitį ir pasprukdavo. Za- 
varikina jau 9 kartus Sovietų 
Rusijoje tokią košę išvirė. Da­
bar ji sėdi kalėjime moteriš- 
kais rūbais anrirencrusi. Teis 
man bus pakviestos visos devy­
nios jos žmonos. Zavarikinai 
gręsia smarki bausmę už ap­
gavystes.

NERAMUMAI PABAL- 
TIJOJE

Verdant politinei kovai Eu­
ropoje, jaučiamas neramumas 
Pabaltijos "valstybėse.1 L’etuj 
vos užsieniu reikalų ministeris 
p. Lozoraitis buvo įteikęs re­
zignaciją. Latvijoje eina arši 
kova tarp politiniu partijų. E- 
stonijoje 15.XII.35 tapo are­
štuoti ruošto sukilimo vadai, 
o- Sirk ir Telgse ištremti. Are­
štuotų tarpe yra generolas 
Thaervand ir iš Švedijos at­
vykęs Revelin Estonijos atsto­
vas Pusta.

—Japonija reikalauja, kad 
jai būtų leista turėt tokį pat 
karo laivyną, kokį turi Angli­
ja ir šiaurinės Amerikos Su­
vienytos Valstijos.

SU ŠILTOMIS IR ŽYDINČIOMIS KALĖDOMIS

KAUNE IŠTRUPINTI VOKIETIJOS ATSTOVYBĖS LANGAI 
Neramumai Pabaltijo]. - Visur Pabrango Javai Ir Duona

AUTORIAI NESUGAUTI
United telegrafo agentūra 

praneša iš Kauno, kad perei­
tą penktadienį, gruodžĮio 13 
d., akmenimis tapo išdaužyti 
keturi vokiečių atstovybės lan­
gai Kaune. Vienas didelis ak­
muo, įlėkęs Hitlerio atstovy- 
bėn su šiubais, buvo apvynio­
tas popiera .kurion buvo įrašy­
tas tokis šūkis:

—Duokite laisve mūsų dra­
ugui Thaelmannui!

Kas bombardavo Hitlerio 
atstovybe Kaune, tikrai neži­
noma, vienok policija sakosi 
turinti žinių, kad tai padarę 
du “lietuviški žydeliai komu­
nistai.”

Bombard'uotojai nesuimti, 
bet ministeris p. Lozoraitis pa­
reiškė Vokietijos atstovui, kad 
jis labai gailisi jcgei Kaune 
įvyko tokis incidentas.

Nuo savęs norime pasakyti, 
kad tai greičiausia bus pirmie­
ji reiškiniai keršto teroristi­
nei Vokietijos valdžiai, kuri 
netik žydus smaugia, bet ir 
vjisujs savo, politinius priešus 
kankina. Dar visi atmename, 
kaip hitlerininkai išdaužė Lie­
tuvos konsulato langus Kara­
liaučiuje ir sumušė mūsų tau­
tos patriarchs Dr. Vidūną 
Tilžėje.

LIETUVIAI VADOVAUJA RAUDONĄJA KARIUOMENE
LIETUVIAI RAUDONOSIOS 

ARMIJOS VADAI
Jau esame rašę apie įvedi­

mą karišku laipsniu Sovietų 
Rusijos kariuomenėje. Dabar 
kauniškėje “Dienoje’-’ (24.XI. 
35) skaitome, kad lietuvis U- 
borev’čius gavo aukštą Sovietų 
armijoje — komandarmo (ar­
mijos vado) laipsni, kuris at- 
stoja generolo titulą.

Be to “Lietuvos “Ūkininke” 
(21.XI 35) rašoma, kad ir 

"Raudonasai Artojas” skelbia, 
jogei Raudonosios Armijos ge­
nerolas Uborevičius ir divizi­
jų vadai Putna ir Baltušis yra 
tikri lietuviai.

— Amerikoje eina didelė 
partijų kova, besiartinant 
1936 m. prezidento rinkimams. 
Kapitalistai, nepatenkinti de­
mokrato Ruzvelto politika, de­
da visas pastangas išsirinkt 
respublikoną Hooverj.

— Ispanijos ministerių ka­
binetą sudarė Pórtela Valla­
dares, atžagareivis.

LIETUVOS UNIVERSITETO 
STI’TVNTAI C,’”1A “AR­

GENTINOS LIETUVIŲ 
BALSĄ”

Mūsų laikraščio skaitytojas 
drg. Antanas Nevarauskas pri 
davė Redakcijai laišką, gautą 
iš savo brolio Prano Nevaraus- 
ko, telšiškio, karininko ir stu- 
dijuoiančio’ mediciną. Vytau­
to Didžiojo Universitete, Kau­
ne. Tame la’ške iš Lietuvos 
rašoma, kad Lietuvos Univer­
siteto studentai su dideliu pa­
mėgimu skaito “Argentinos 
Lietuvių Balsą”, kuris visuo­
met yra išstatytas tarp užsie­
nio lietuviu laikraščių Vytauto 
Didžioje Universiteto ska;ty-< 
k’oi Ačiū “A.L. Balsui” stud. 
Nevarauskas puikiai orientuo­
jasi Argentinos lietuvių gyveni 
me, ir ko gero, ketina atvykt 
Argentinon, kad čia baigt Lie­
tuvoj pradėtą med. mokslą.

— United Press pirminin­
kas Hugh Baillie pare;š’ ė,kad 
aplankęs įvairias Europos so­
stines yra linkęs manyti, jogei 
Europos karas neišvengiamas

— Prancūzijos respublikos 
presidentas Albert Lebrun 
suteikė garbės legiono titulus 
radiumo išradėjos Curie duk­
teriai, Irenai Curie, ir jos vy­
rui Jean Joliot, už didelius jų 
nuopelnus mokslui.

EXTRA!
Prieš pora mėnesiu “Ar­

gentinos Lietuviu Balso” 
Redakcija išsiuntinėjo visą 
eilę laiškų demokratinės lie­
tuviu spaudos rašytojams r 
bendradarbiams Lietuvon ir 
Šiaurinėn Amerikon, kvies­
dama bendradarbiauti “Ar­
gentinos Lietuvių Balsui” 
Dabar jau galime pranešti 
malonią žinią savo skaity­
tojams, kad gavome kelioli­
ka atsakymų, kuriais re- 
niianties galime užtikrilnti, 
kad 1936 metais turėsime 
progos papuošt “A. L. Bal­
so” skiltis geriausių Lietu­
vos ir šiaurinės Amerikos 
lietuvių rašytojų kuriniais 
parašytais specialiai “Ar­
gentinos Lietuvių Balsui”.

šiame numeryje pradeda­
me spausdinti specialiai 
mums parašytą pasikalbėji­
mą apie demokratiją.

PABRANGO JAVAI
Argentinos vyriausybė pe­

reitą savaitę paskelbė dekretą 
kuriuo einant pakelta kviečių 
kaina iki 10 pesų už 80 kg. 
ir iki 14 pesų linų sėmenys.

Šis Argentinos vyriausybės 
žestas atesiliępė Londono, Li­
verpulio, Čikagos ir kitose ja­
vu biržose. Visur pakilo- javų 
kainos.

šių metų Argentinos kvie­
čių derlius yra menkesnis ne­
gu bėgyje paskutinių dvideši­
mtiems metu kada buvo.Del to 
manoma, kad pakaks tik vie­
tos reikalams ir neteks ekspo­
rtuoti. Del to pasinaudos Ka­
nada, Australija ir Rusija, ku­
rios turės patenkint užsienio 
rinkas.

Pabrangus jakams, brang­
sta ir duona.

LIETUVOS DARBININKAI 
BRAZILIJON

„Lietuvis” INr. 360) rašo, 
kad viena stambi Brazilijos 
kavos plantatorių bendro­
vė vedanti derybas su Lietu­
vos vyriausybe del atsigabeni- 
mo iš Lietuvos darbininkų Bra­
zilijon. Esą jau tariamasi pir­
mame transporte atgabent 300 
šeimų iš Lietuvos. Lietuvos 
žmonių kelionę apmokėsianti 
Brazilijos kompanija, už ką 
atvežtieji turės atidirbti.

TRAGINGAI ŽUVĘ BRAZI­
LIJOS LIETUVIAI

“Letuvių Aidas Brazilijoje” 
rašo, kad vien Sao Paulo mie­
ste ir jo priemiesčiuose 1935 
m. bėgyje tragingai žuvo šie 
lietuviai :

Pačioje pirmoje 1935 die­
noje restorane tapo papja­
utas Feliksas Vainauskas 
“Lithuania” narys, vos 26 met. 
amž. vyras. Kiek vėliau nusi­
šovė viltietis Vincas Atkočai- I 
tis (poetas — Gvtis — Red.) 
apie 30 mt. amžiaus. Po trau-! 
kiniu nusižudė J. Lesčinskas j 
26 m. a., nusižudė savo bute J. Į 
šermukšnis, 29 metu amžiaus. 
Tapo nušautas A. Paulikonis 
25 metų amžiaus. Užmuštas 
automobilio nelaimėje Myko­
las Tarpilauskas, 23 metų amž. 
O spalių 19 d. nusišovė Bro­
nius Steponaitis, 38 metų am­
žiaus, kuris ėjo S. Pauly Lie­
tuvos konsulo pareigas.

¡SUSEKTAS REVOLIUCINIS 
SUOKALBIS ČILĖJE

Čilės respublikoje policija 
susekė ekstremistinį suokalbį, 
kuriuo einant buvo ruošiama 
uždegt revoliucinė liepsna, pa 
našiai, kaip kad neseniai įvy­
ko Brazilijoje. Areštuota ke­
li šimtai žmonių.

VOKIETIJOJE BUDELIO 
KIRVIS DIRBA

Gruodžio 16 d. Berlyne ta­
po nukirsta galva Rudolfui 
Klausui, Hitlerio teismo apkal­
tintam “išdavystėje“.

Tą pačią dieną tapo pasmer­
ktas mirti buvęs reichstago na­
rys komunistų frakcijos, Al­
bert Keyser. Vienok Hitleris 
pasibijojo žudyti ir pakeitė 
mirties bausmę amžinu kalė­
jimu.

Vokietijoje padėtis labai į- 
tempta. Alkanos masės bruz­
da, o Hitlerio budeliai, vie­
ton duonos, pasipriešinančius 
karia ir galvas kapoja.

PENKTA LETUVIŲ MOKY­
KLA BRAZILIJOJ

Jau esame rašę “A. L. Bal­
se”, kad Brazilijos mieste Sao 
Paulo veikia 4 lietuviškos mo­
kyklos, iš kurių trys randasi 
nuosaviuose rūmuose. Dabar 
skaitome “Lietuvyje”, kad ta­
me pačiame mieste ruošiama­
si statyt penkta lietuviška mo­
kykla.

Bravo Brazilijos lietuviams!
Šia proga tenka pažymėti, 

kad Argentinon atėjusias Lie­
tuvos pašalpas be jokios nau­
dos blaškė kun. Janilionis su 
Gaučiu, o dabar jas sijoja tau­
tininkais pasivadinę vaikinai.

Ar ne laikas uždaryt tuš­
čius, niekeno nelankomus “lie­
tuvių namus” ir nutrakt rie­
bias pašalpas sektantų spau­
dai, o pagalios rimtai susirū­
pini nuosavių lietuviškoms mo­
kykloms rūmų statymu ir Ar­
gentinoje, kur iki šiol, apart 
Lietuvių Centro nuosavybės, f- 
sigytos be jokių pašalpų, Ar­
gentinos sostinėje nėra nei vie­
nos visuomeniškos lietuvių nu­
osavybės.

BUENOS AIRES MIESTO IŠ­
LAIDOS IR PAJAMOS

Buenos Aires miesto taryba, 
po ilgų svarstymų ir diskusijų 
priėmė miesto valdybos paja­
mų ir išlaidų sąmatą 1936 me­
tams, kuri yra virš šimto mi­
lijonu pesų, o būtent $ 101, 
777,722.14 m,n.

Buenos Aires provincijos 
valdžia šią savaitę nutarė iš- 
loist paskolos lakštus 3,000, 
000.00 pesų sumai, kuri bus 
suvartota specialiai pradžios 
mokyklų statymui.

YRA ŽMONIŲ, KURIE MĖTO PINIGUS BI KAM. TIK NE SPAUDAI, NEBŪKITE JU TARPE!
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ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

DIKTATŪROS ir DEMOKRATIJA
Šiandieninė pasaulio padėtis yra be galo rimta. Dabarti­

niu laiku Tautų Sąjungoje ir įvairių valstybių parlamentuo­
se eina kova tarp demokrat. ir diktatūrų. Demokratija kovoja 
už lygias piliečių teises, už tautų laisvę, už brolišką valsty­
bių sugyvenimą, už privilegijuotų kastų panaikinimą, už ben­
drą žmonijos gerbūvį. Gi diktatūros, kokios spalvos jos be­
būtų, koncentruoja valstybės vairą vienose rankose, vykina 
viduramžių vergiją, tykoja pavergti silpnesnius kaimynus.

Einant kovai demokratijos su diktatūromis pravartu pa­
žvelgti j tos kovos išdavas ,kaip jos pasireiškia įvairiose ša­
lyse.

ITALIJA yra nuožmiausios diktatūros pavyzdys. Fašiz­
mo apaštalas Musolinį užsigeidė užgrobt silpną Abisiniją, 
nors tas bandymas Italijoje pagimdė skurdą ir badą darbo 
žmonėms. „United Press” korespodnetas 14-XII-3S praneša, 
kad Italija metanti dūmais ir liepsnomis kasdien po 500.000. 
000 lyrų Abisinijos* smaugimui, savo 300.000 juodmarškinių 
išlaikymui Afrikoje. Gi Italijos vidaus skola jau pasiekė 157. 
000.000.000 lyrų!

VATIKANAS eina ranka rankon su Italijos diktatorium 
Eidami popiežiaus instrukoijomis Milano kardinolas Schuster 
ir Brindisi arkivyskupas Tommaso Valeri viešai palaimino, 
banditiškos Italijos armijos ginklus, kad geriau sektūsi žu­
dyt krikščionišką Abisiniją! Be to tie popiežiaus agentai pro 
testavo prieš Tautų Sąjungą, kad ji pradėjo vykint sankcijas 
prieš Italijos diktatūrą, kad T. S. bandė silpnesnes tautas už- 

• tarti.
ABISINIJA yra krikščioniška šalis. Iš jos krikščionybę 

pasiėmė ir daugelis Europos valstybių. Bet stirpriausias romi­
škos krikščionybės trostas, kuriam demokratijos idėja yra la­
bai baisi, dabartiniame kovos įtempime savo „moralybę” vi­
same aiškume parodė.

LENKIJOS poniškoji valdžia jau užmiršo neseniai jos 
teritoriją trempusį Rusijos monarcho batą ir pati slegia oku­
puotą Lietuvos Vilniją, nuožmiai naikina Galicijos ukrainie­
čių kultūrines organizacijas, nei nesvajodama geruoju su­
teikt autonomiją ukrainiečiams.

ŠVEICARIJA yra kultūringiausia valstybė pasaulyje. Ji 
nenaikina piliečių iždo karams. Joje visiškai nėra bedarbių. 
Šveicarija griežtai smerkia diktatūras. Joje triumfuoja de­
mokratija. Paskutiniuose Šveicarijos parlamento rinkimuose 
socialistų partija gavo net 50 atstovų, liberalai 48, komuni­
stai 2, o fašistai tik 1. Lygiagrečiai su Šveicarija eina dauge­
lis kultūringiausių šalių, kur mažiau vargo, kur daugiau apš- 
vietos, kur veik nėra bedarbių. Tai Danija, Švedija, Norvegi­
ja ir dalinai Prancūzija, kur nors kelia diktatoriško slibino 
galvą fašistiškas „liepsnos kryžius”, bet gyventojai parla­
mentan išrinko didžiumą kairiūjų.

VOKIETIJOJE demokratija kruvinu Hitlerio batu pri­
slėgta. Hitleris nuąlino valstybę, pagimdė badą šalyje, dar­
bininkus padarė vergais. Išsigelbėjimo Hitleris ieško Musoli­
nio planuose. Bandoma sudaryt Italijos fašizmo ir Vokietijos 
nacizmo sąjunga, jei tik pavyks tiems dviem slibinam susi­
tart del Austrijos pasidalinimo. Tada Europoje susidarytų du 
aiškūs frontai, diktatoriškai fašistinių ir demokratinių vals­
tybių. Tada Hitlerio bandos pultų savo kaimynus, neaplen­
kiant nei Lietuvos Klaipėdos krašto, nei Lenkijos pamario su 
Dantzigo koridorium, nors Lenkija, prasiskolinusi Prancūzi­
jai, buvo užvedusi flirtą su Berlynu. Taigi fašizmo laimėji­
mas, demokratijos sugniuždymas, lemtų pražūtį Lietuvai, ku­
rioje kai kas bando imituot demokratijos naikintojus — fa­
šizmo garbintojus. Taip gali elgtis tik tie, kurie nebrangina 
Lietuvos nepriklausomybės, kurie užmiršo Sibire supūdytus 
Lietuvos laisvės kovotojus, kurie nebeatmena tų neseniai pra­
ėjusių laikų, kada Lietuvos demokratija — liaudis, kilniau­
si jos vaikai valstiečiai, statė savo nuogą krūtinę demokratinės 
Lietuvos gynimo kovose.

DĖKINGAS PRANCŪZAS IR 
PO 15 M. NEUŽMIRŠTA GE­

RO LIETUVIO
Didž. karo metu, kai vokie­

čiai okupavo Lietuvą, 1917 m. 
Trakų ap. Žiežmarių vals. Mi­
jaugonių dvare įrengė belais­
vių stovyklą, kurioj laikė apie 
1000 belaisvių. Mijaugonių 
dvare be kitų buvę laikoma ir 
apie 400 prancūzų belaisvių. 
Prie belaisvių vyresniuoju dar 
bininku buvo seniūnas M. Mat 
kevičius, kuris su belaisviais 
gerai elgdavęsis ir daug jiems 
gera padarydavęs. Už tai be­
laisviai jį mylėjo ir išvažiuo­
dami prižadėjo atsilyginti. 
Štai, šiomis dienomis Matkevi- 
čius ir gavo iš Paryžiaus iš 
vieno Mijaugonių dvare buvu­
sio belaisvio prancūzo prieteli- 
šką laišką ir 1000 frankų.

JURGIUI KALVAIČIUI PAS- j 
KYRĖ PENSIJĄ

Buvusiam vyr, tribun o 1 o 
prokuroriui p. Ji. Kalvaičiui 
paskirta valstybės pensija 
1.350 lt. per mėnesį.

— Naujokas peršovė naujo­
ką. Šiomis dienomis Traidžiū- 
nų km. buvo suruoštos išleistu 
vės naujokams .kurių metu ne­
sigailėta pasivaišinti degtine 
Begerdami naujokai kažko su 
si pykta ir pi!.. Pranskūnas iš 
revolverio naujokui J. Repšiui, 
iš Vaiskunių peršovė koją.

LIETUVOJE YRA 13 TRUM­
PŲ BANGŲ RADIO 

STOČIŲ

Prieš keletą metų Lietuvo­
je tebuvo tik dvi trumpų ban­
gų radio stotys. Dabar jų tu­
rime net 13. Kauno mieste yra 
8, o provincijoje 5. Tokias ra­
dio siuntimo mėgėjų stotis tu­
ri Klaipėda, Šiauliai, Telšiai, 
Petrošiūnai ir Marijampolė. 
Įdomu pažymėti, kad mūsų ra­
dio mėgėjai kalbasi lietuviškai 
su Amerikos Jungtinių Valsty 
bių mūsų tautiečiais, kurie te­
nai turi! irgi tokias trumpų 
bangų stotis. Tokie pasikalbė­
jimai dažniausiai vyksta nak­
timis, nes tuomet geriausias 
laikas trumpų bangų stotimis 
dirbti.

GINKLUOTI APIPLĖŠĖ 
KRAUTUVĘ

Lapkričio 8 d. apie 18 vai. 
vakaro Alytuje, rinkos aikštė­
je į Juozo Žvinakio krautuvę 
įėjo du maskuoti vyrai su re­
volveriais ir liepė J. Žvinakiui 
nejudėti iš vietos. J. Žvinakis 
krautuvėje buvo vienas; jis 
persigando ir plėšikams jokio 
pasipriešinimo nedarė.

Plėšikai priėjo prie bufeto 
stalčiaus ir pagrobė apie 150 
litų pinigų.

SOVIETŲ RUSIJOS spauda taipgi kalba už demokrati­
ja. Tik, deja, demokratiją ji siūlo užsieniams, o savo viduje 
nei spaudos, nei žodžio nei streikų laisvės darbininkijai ne­
leidžia. Pusantro desėtko metų niekinę demokratiją Sovietų 
karaliukai dabar šaukia savo šalininkus ją ginti. Bet ne kas 
kitas, o tik komunistų fanatiškas atakavimas kad ir Vokieti­
jos socialdemokratų padėjo Hitleriui kruviną diktatūrą įstei­
gti. Ne kas kitas, o tik komunistų sufanatizuotos davatkos ir 
lietuvių darbininkų organizacijas sudemoralizavo Lietuvoj ir 
užsieniuose. Jie smerkė Lietuvos edmokratijos laimėjimus 
1926 metuos, jie šmeiže Lietuvos žmonių išrinktą valdžią, ka­
da Voldemaro naktiniai padaužos ją nuvertė. Ir dabar jie pra 
bilo apie demokratijos reikalingumą, penkiolika metų tą idė­
ją niekinę, darbininkų organizacijas griovę.

Visų šių faktų akyvaizdoje, demokratinio nusistatyme 
žmonės privalo didžiuotis savo nusistatymu ir nesvyruodami 
dar giliau užsigrūdinti demokratybės idealais, nes tik demo- 
kratybės triumfe glūdi šviesesnės ateities rytojus darbo žmo­
nijai.

Mes
kadangi statysime NAUJĄ NAMĄ toje pačioje dabartinio vietoje

° ¿ jfJĮ
TADO KOSCIUŠKOS ĮPĖ­

DINIS KAUNE
Geneolbginiais dokumena 

tais nustatyta, kad kaunietis 
inž. Zigmas Senkevičius yra 
tikras garsiojo Tado Koščiuš- 
kos įpėdinis. Inž. Senkevičius 
susidomėjo T. Kosciuškos pa­
likimu, kurį jis, kaip tikras į- 
pėdinis, norėtų gauti. T. Kos­
ciuškai Amerikos kongresas 
dovanojo didelius žemės plo­
tus, ant kurių vėliau išdygo 
Čikagos ir Kolumbos miestai. 
Šių žemės plotų vertė dabar 
siekianti astronomiškas sumas. 
Irįž. Zigmas Senkevičius jau. 
kelis metus rūpinasi šiuo pali­
kimu, į kurį jis, kaipo tiesio­
ginis įpėdinis, turi rimtų pre- 
tenįzijų. Jis žada Amerikos 
teismuose kelti bylą dėl Kos­
ciuškos paliktų milijonų.

MIRĖ SENUKAS DALYVA­
VĘS RUSŲ TURKŲ KARE.

Šiomis dienomis Eržvilko 
vals. III Pavidaujo km. mirė 
gyventojas Jonas Stasiūnaitis 
sulaukęs apie 100 metų amži­
aus. Stasiūnaitis dalyvavo Ru­
su Turkų kare ir jaunesnioms 
kartoms mėgdavo pasakoti a- 
pie to karo baisumus. Stasiū­
naitis paliko tris palikuonių 
kartas.
NACIAI SUMUŠĖ PASIUN­

TINYBĖS KURJERĮ
Sekmadienis rašo, kad šio­

mis dienomis mirusį Lietuvos 
pasiuntinybės Berlyne kurjerį 
Jukevičių mirties išvakarėse 
Berlyne buvo užpuolę nacio­
nalsocialistai ir smarkiai su­
mušę. Po šių smarkių sumuši­
mų sekančią dieną Jukevičius 
mirė. Lietuvos atstovybė dėl 
šio įvykio įteikė vokiečių už­
sienių reikalų ministerijai pro 
testo notą.
NAUJAS APELIACINIŲ RŪ­

MŲ SEKRETORIUS
Vieton išėjusio į prokuratū­

rą p. Pakarklio, apel. rūmų 
sekretorium paskirtas p. Vy­
tautas Žilinskas.

\o^
srąijBifiiM

CALLE 25 DE MAYO KAMPAS B-me MITRE

kur galėsime patarnauti lietuvių kolonijos mūsų gerbiamiesiems klijentams ir draugams su prideramais patogumais ir atyda.

nuo š. m. gruodžio men. 2 3 dienos
ir kol tęsis naujo namo statyba, tęsime mūsų darbą mūsų

LAIKINOSE PATALPOSE
CANGALLO No

(tarp 25 de Mayo ir Reconquista)

Banco Holandés Unido
LIETUVIU SKYRIUS
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St. Miščikas-Žiemys, 
“A. L. Balso” Atstovas. APŽVALGA
PASAULINIO LIETUVIU

KONGRESO ĮSPŪDŽIAI
(Tąsa iš pereito Nr) 

Sensacingi ir nuoširdūs Lietu­
vos sveikinimai

Jau komentuodamas p. pre­
zidento kalbą atkreipiau ypa­
tingą skaitytojų dėmesį į tą 
kalbos vietą, kur prezidentas 
pasakė, jog nežiūrint srovių, 
nežiūrint laivų, visi plaukia į 
gimtąjį uostą — Klaipėdą, t. 
y. nežįūuint pažiūrų, nežiū­
rint partijų —- visi trokšta vien 
gero Lietuvai ,nors kartais gal 
siūlomi keliai bei padėtys vie­
na kitai priešingos, bet kiek­
viena partija yra įsitikinus, 
jog ji einanti ir vedanti kitus 
idealiu keliu. Taigi smerkti 
nei vienų negalima. Smerkti 
reikia tik farizejus ir žmones, 
kurie buvo prisiplakę prie į- 
vairių srovių vien tam, kad 
galėtų patys asmeniškai pasi­
naudoti.

Gera, kad toki prisiplakėliai 
visgi anksčiau ar vėliau atsi­
sėda ant kaltinamųjų suolo!

Išeina sveikinti buvęs prezi 
dentas Stulginskas.

Jo sveikinimas buvo tikra 
sensacija, nes jis sveikino ne 
kaipo buvęs prezidentas, bet 
kaipo III-čiojo seimo prezidiu­
mo narys.

Jis pasakė, jog nors seimas 
nešaukiamas, neposėdžia uja 
del tam tikrų aplinkybių — 
remianties įstatymais galioja 
seimo prezidiumas, kurio var­
du jis iiį sveikina kongresą, 
tfkédairíasis, jog dabar pfa-i 
sides Lietuvai nauja era ir III- 
čiojo seimo prezidiumas ga­
lės parduoti valstybinius aktus 
tesėtajai valdžiai. Jis nurodė 
gręsiančius Lietuvai pavojus 
ir pažymėjo, jog šiandien rei­
kalinga visų lietuvių vienybė, 
o kad ji ištiesų įvyktų — rei­
kia panaikinti tas sąlygas, ku­
rios trugdo tą jėgų subūrimą.

Stulginsko sveikinimas Sei­
mo prezidiumo vardu, buvo 
visam kongresui sensacija, nes 
iki šiol niekas nežinojo, nieks 
nenujautė, jog visgi Seimo, 
nors ir neposėdžiaujančio pre- 
(zidium|as egzistuoja tikrai ir 
reaguoja j Lietuvos vidujinį 
gyvenimą.

Griniaus kalba.
Buvusio prezidento Dr. Gri­

niaus kalba buvo trumputė. 
Grinius perdaug jaudinosi, 
perdaug nejaukiai jautėsi 
prieš pasaulinį lietuvių Seimą 
— perdaug dar gyvi atsimini­
mai iš netolimos Lietuvos pra­
eities. Bet kaip Stulginskas, 
taip 'ir Grinius buvo palydėtas 
uraganišku delnų plojimu.

Sleževičiaus sveikinimas
Po Griniaus sekė liaudinin­

kų vardu sveikinimas buvusio 
ministerių pirmininko ir daug 
pasidarbavusio Lietuvos ne­
priklausomybės kovų laikotar­
pyje M. Sleževičiaus.

M. Sleževičius puikus kal­
bėtojas, tuoj sudomino visą 
kongresą.

Maža to, Sleževičius pasakė 
aiškiai ir atvirai koks turi būt 
šis pirmas kongresas ir kokią 
rolę mes užsienio lietuviai tu­
rime suvaidinti dabartiniu lai­
ku Lietuvos gyvenime.

Ko mes iš viso pasaulio su­
važiavome į Kauną? Aišku, 
jog ne Kauno vien pažiūrėti, 
ir Sleževičius teisingai pasa­
kė :

“Lietuvių tauta ne tiktai 
tie, kurie gyvename čionai, 
Lietuvoje, bet ir visur, kur 
lietuviai bebūtų, kokiam pa­
saulio krašte lietuviai be* 
gyventų, šiandien suėjo į 
bendrą pasitarimą, aptar­
ti savo tautos reikalus. 
Paneigdamas dabar pasau­

lyje garbinamą autoritetizmą 
sako:

“Ne vieno kurio žmogaus 
nutarimu n įstatyti taisyk­

les, nustatyti p a grin dus, 
kaip lietuvių Tauta turi 
tvarkyti savo reikalus, bet 
visų nutarimu”.
Jau savo la'iku lietuvių poe­

tas Maironis pasakė:
“Kur du stos, visados dau­

giau padarys” Ir todėl šian­
dien, gręsiant pavojui tėvynei, 
kaip karts reikia burti visas jė 
gas tos tautos išlaikymui. O 
kadangi mūsų tautos lopšys, 
gimtinė, branduolys ir tvirto­
vė lyraį Lietuvos valstybė — 
mums užsieniečiams nemažiau 
turi rūpėti visi Lietuvos reika­
lai. ,

Taigi Sleževičius nesuk­
lydo pasakęs:

’’...Jūs suvažiavę iš sve­
timų kraštų, čia Kaune, me­
tropolijoje, jūs taip pat tu­
rite teisę pasidomėti, kaip 
čia, pas mus gyvenama, ir 
jūs, kuriems turi rūpėti vi­
sos lietuvių tautos reikalai, 
turite žinoti irgi, kaip čia 
pas mus Lietuvoje tvarko­
mi Lietuvių Tautos ir Val­
stybės reikalai.”
Mes visais lietuvių tautos ir 

valstybės reikalais turime rū­
pintis todėl, kad remdami vi­
sokeriopai Lietuvos valstybę 
norime kad ji ne tik išlaikytų 
savo nepriklausomybę, t. y. 
kad ne tik pasiliktų mūsų 
branduolys, centras laisvas 
nuo svetimų, nes tik laisvas, 
nepriklausomas būdamas jis 
galės tinkamai rūpintis visais 
tautos reikalais, bet kad tas 
Centras ir nuolatos stiprėtų, 
klestėtų, būtų savo gerbūvio 
ir laimės pasiekimais pavyz­
džiu ne tik mums užsienie­
čiams, bet ir svetimtaučiams. 
Taip pasakė Sleževičius:

“Jums, užsienių lietu­
viams, svarbu yra, kad Lie­
tuva visuomet pasiliktų ne­
priklausoma: ir jums, užsie­
nio lietuviams yra svarbu, 
kad čia Lietuvoje būtų su­
darytos tokios sąlygos, prie 
kurių toji nepriklausomybė 
galėtu būti tinkamai išlaiky­
ta.”
O kokia šiandien Lietuvos 

padėtis? Jei viduje mes šian­
dien atsistatėme, o šiame dar­
be daug savo aukomis padėjo 
užsieniečiai, jei ekonominiai 
mes daug tvirčiau stovime ne­
gu tuoj po karo, jei Lietuvos 
nepriklausomybė jau ne sva­
jonė. bet įvykęs faktas, tai 
priešų atžvilgiu mes šiandien 
e.'jajne toje pat padėtyje ką 
1920 — 22 m., kuomet Sleže­
vičius buvo valdžios pirminin­
kas.

Tais laikais brovėsi į Lietuvą 
Lenkija su Želigovskiu, Vo­
kietija — su Bermonto gaujo­
mis šiandien nors nei vieni nei 
kiti dar nesiveržia, bet ir vie­
ni ir kiti tik laukia progos 
laukia momento.

Maža to, tuomet krašto vi­
duje mes turėjome pioviakus, 
šiandien turime tokius pat mū­
sų priešų samdinius hitlteriš- 
tus.

Bet ar reikia nusiminti? Ar 
reikia kelti aliarmą? Ne vi­
sai !

Labai blogai daro tie, ku­
rie gąsdina šiandien Lietuvą 
tvirtindami, jog Lietuva prieš 
savo priešus nei kelių valan­
dų ne'šsilaikys.

Nieko panašaus!
Prisiminkime 1919 ,— 21 

metus. Kas tuomet buvo? 
Kiek frontu turėjome? Tris: 
prieš bolševikus, lenkus ir ber­
montininkus .teisingiau pasa­
kius — vokiečius.

Šios trys galybės buvo šim­
tą kartų gausingesnės už mū­
sų jėgas, buvo dešimtis kartų 
geriau ginkluotos ir aprūpin­
tos, negu mūsų laisvanoriai, ir 
ką? Ar neapsidirbo?

Mūsų kareiviai tuomet ne­
turėjo nei, milinių ,nei gerų

ŠVIETIMO DARBO SUNKU­
MAS VILNIJOJE 

„Vilniaus Žodis” (Ñr. 160) 
savo editoriale — Gyvas ir 
skubus reikalas — ragina Vil­
nijos lietuvių švietimo įstaigas 
vietojef leist daugiau knygu­
čių, kurios atitiktų momento 
reikalavimams, o taipgi mok­
slinių veikalėlių lietuvių kal­
ba. Mat Vilnijos lietuvių lai­
kraščiai visų spragų užpildy­
ti negali, nes dažnai konfiskuo 
jami arba išeina su baltais 
šmotais, negailestingo cenzo­
riaus paišelio padarytais.

“Vilniaus žodžio” praneši­
mu, Lenkijos cenzūra tyčia 
delsia išdavimą iš paštų ir 
muitinių iš Amerikos ir iš Kau­
no atsiųstų lietuviškų knygų. 
Po du metus ir ilgiau išlaiko 
knygas muitinėse, nevai del 
stokos laiko valdininkams....

O su užsienio lietuvių laik­
raščiais dar blogiau. Lenkijos 
vidaus reikalų ministerija iš­
leidusį parėdymą, kuriuo ei­
nant periodiniai leidiniai,, išė­
jus kelioms dienoms po jų išle­
idimo, skaitomi makulatūra 
(popierio atmatomis). O ma­
kulatūrai įvežti reikalinga spe- 
cialio ministerio leidimo... 
Dažniausia pasibaigia tuomi, 
kad užsienio laikraščiai par­
duodami iš varžytinių, kaipo 
makulatūra.

Ypatingu muravjovišku inir 
timu lenkai persekioja užsie­
nio lietuvių ir ukrainiečių 
spaudą.

švarkų, nei ginklų ir dar nuo­
latos mums kišo koją įvairios 
santarvės komisijos, neleisda­
mos pasinaudoti laimėtais mū­
šiais fronte.

Bet atsilaikyta, apsidirbta. 
Kodėl? Todėl, kad tuomet 

Visa liaudis stojo į kovą, visa 
liaudis, visa tauta sprendė sa­
vo likimą, ne tik fronte, bet 
visur. Sleževičius teisingai pa­
sakė:

“Lietuvos nepriklausomy 
bę, gerbiamos ir gerbiamie­
ji, sukūrė liaudis. Sukūrė, 
kada dar nebuvo nieko Lie­
tuvoje, kada vien žodis bu­
vo”.

'f. ..Mes turime čia atii 
duoti tinkamą pagarbą pir­
miausia visiems tiems, kurie 
tą nepriklausomybę apgynė 
kurie iš Lietuvos išvijo ir ru­
sus, ir lenkus, ir vokiečius. 
Tą padariusi yra ne kas ki­
tas, kaip liaudis ir del to 
liaudis turi teisės, kad ji ga­
lėtų ir toliau savo re’kalus 
pati tvarkyti savystoviai”.

ir toliau tęsia Sležeivičius:
„Šis kongresas, reikia ma 

nyti, parodys, kad tik tuo 
keliu einant gal’ma apg'nti 
'Jj'etuvos nepriklausomybę, 
kad tik šiuo keliu galima 
išlaikyti Lietuvos tautos vie­
nybę”.

(B. d.)
— Kas skaito rašo — Ar- 

getinos Lietuvių Ba!są išsira­
šo.

Jonas Rormoseris
KONSTRUKTORIUS 

įvairių mūrinių namų 
statybininkas. Atlieka vi­
sus statybos darbus su- 
]yg naujausių reikalavi­
mu sąžiningai ir prieina- 
miausionis sąlygomis.

Taipgi duoda 
išsimokAiimui. <

c. BERMUDEZ 691 
(Floreste) — Bs. Aires

(280)

Lietuviu Centras ir D-ja „Lietuva”
rengia linksmiausį

NAUJU METU SUTIKIMA
Antradienį, gruodžio (Diciembre) 31 d. viešiems 

žinomame salone 
„JOSE VERDI”

C. ALMIRANTE BROWN 736
„Vilties” teatro art. suvaidins linksmą kom. 3 veiksmų

I. „TĖVELIS LINKSMINASI" 
Dalyvauja :

Tėvelis ......................................  A. Karosevičius
Motina............... ......................... O- Ožinskienė
Julytė, jų duktė ..................... O. Martinėnaitė
Albinas, jų sūnus...........................  St. Džiugia
Marytė, Albino sužiedotinė ........ E. Kalaitytė
Marytės tėvas  ............................. A. Sajauskas
Jaunas vaikinas..............................V. Sajauskas

II. KONCERTINĖ DALIS
1. „Kur pranyko ta jaunystė; 2. „Romansas” solo 

padainuos U. Jeleniauskienė
Stygų kvartetas išpildys keletą muzikos veikalėlių 

Po programos seka šokiai, graži ir turtinga loterija ir 
kitos pramogos .

Lietuviai, visi kaip vienas, Naujuosius Metus linksmai 
sutikime draugingame būryje ir kartu paremkime kilnų 
bei sunkų Lietuvių Centro darbą, būtent, D-ro Jono Ba­

sanavičiaus rūmų pastatymą.
Parengimo pradžia 9 vai. vakaro, pabaiga 4 vai. ryto 

BILIETAI VISIEMS VIENAS PESAS

I
 Lietuviškos Gramofono Plokštelės ;: 

Visokių lietuviškų plokštelių gramofonams — Amerikos '; 
lietuvių chorų, solo dainų ir muzikos šokiams — pigiau- • ¡ 

siomis kainomis galima gauti tik: /j • ¡

KASA KASSIAN ii 
Calle San Martin 362 — Buenos Aires i 

Pareikalavus laišku, katalogus prisiunčiame veltui. <;

DÉMÉSIOB
SLAVIŠKA FOTOGRAFIJA ' ¡ 

Foto Art “SAVA” i 
išpildo geriausius paišy- i; 
bos ir fotografijos dar- i; 
bus, pigiausiomis kaino- ¡> 
mis. Be jokių kompremi- ’ 

sų vyksta fotografuoti ¡¡ 
į namus.

SAN MARTIN 608 
U. T. 31 - Retiro - 5440 i;

Buenos Aires. ¡ >
VWWWWW'VWWWWWWWWWWWWWWWWWWW C

ATTIKUSIEMS SU REIKALAIS E
PROVINCIJOS BEI PAKEIČIANT TARNYBAS — GE'- 

RIAUSIA APSISTOJIMO VIETA: 

Lietuviškas Viešbutis
Independencia 2706 Buenos Aires U. T. 45—1018
Visos lietuviams reikalingos informacijos teikiamos 

visiškai veltui. Švarios lovos $ 0.50 už naktį Atskiri 
kambariai šeimynoms. Taipgi duodamas valgis. Pirm 
negu sustosit svetimtaučių viešbučiuose, pasiteiraukit 
pas mus. — INDEPENDENCIA 2706, Buenos Aires.

■ « DANTŲ GYDIMO KLINIKA 

WííDirektorius Dr. Mine 
BLOMBOS. — Įstatomos žiaunos. — KARŪNĖLĖS 
PATARIMAI VELTUI KAINOS PIGIOS
— Ištraukimas dantų be skausmo — 2 pesai — 

Neatidėliotinuose atsitikimuose — pataisoma 
tą pačią dieną

Klijentams provincijoje — patarimai laiškais.
Priėmimo valandos: pirmadieniais* trečiadieniais ir pen­
ktadieniais — nuo 9 iki 12 vai.; Antradieniais, ketvirta­
dieniais ir šeštadieniais — nuo 15 ki 20 vai.; sekmadie­

niais ir šventadieniais — nuo 9 iki 12 vai.
Suprantame lietuviškai.

Užsisakykite priėmimo valandą telefonu —— 35-5410 
-------- 28 — S U I P A C H A - 28-------
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4. ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Nenugalimi Italu Priešai Afrikoje
DĖLĖS IR UODAI
šios ligos nepažinusiam ką 
reiškia sirgti drugiu. Dieną ne­
pakenčiamas karštis, naktį 
šaltis. Uodų sukandžioti be­
veik visi persirgo'1 grįžtamuo­
ju drugiu.

Kova su skruzdėlėmis 
taip pat labai sunki. Aš bu­
vau Ogadeno fronte, — pasa­
koja jaunas fašistų milicijos 
kareivis. — Diena ir naktį ne­
paliaudami mes turėjome ko­
voti su skruzdėlėmis —< ter- 

i mitais.
Ar jūs suprantate, ką reiš­

kia po dešimties valandų žy­
gio praleisti naktį nesumerkus 
akiu? Kai tik užmigdavome, 
tuojau po rūbais prilysdavo 
skruzdėlių. Jie kandžiojo visą 
kūną ir Siurbėsi į padarytas 
žaizdeles. Jeigu vabzdį nu­
trauki, tai jo galva su čiulpi­
kais palieka žaizdoje. Jau ki­
tą diena žaizda pradeda pū­
liuoti. Kūnas dega, kaip karš­
tu! vandeniu nuplikytas, žygio 
virtuvėse tos skruzdės suėsda- 
vo mums skirtą mėsą. O jeigu 
nuvargęs užmigsi dykumoj, 
tai jau atsisveikink su šiuo pa­
sauliu. Vienas mulas nulūžo 
koją, ir mes jį nušovėme. Po 
kelių valandų jo lavono nė žy­
mių neliko. Jį suėdė termitai.

Termitai savo namus — 
skruzdėlynus statosi iš molio 
ir jie toki stiprūs, tarytum iš 
pįytų numūryti. Nuvertą jų 
viršūnes, mes ant jų statėmės 
armotas.

Vienoje vietoje mes rado­
me daugybę tokių tuščių 
skruzdėlynų, sustatėm ant jų 
patrankas ir nuvargę sugulėm 
kur pakliuvo. Mes tuomet dar 
nežinojom, kad skruzdės ir 
dieną išlenda į žemės pavir­
šių. Staiga pro miegus išgir­
dom ūžimą, lyg kur netoli bū­
tų skridę aeroplanai. Sukilę 
mes pamatėm, kad visa žemė 
per keletą centimetrų storu­
mo apsidengus pilkų skruzdė­
lių sluoksniu. Tą naktį jos nu­
graužė mūsų batus, šautuvų 
diržus ir kitokius odinius daik 
tus. Mūsų maistas buvo sunai­
kintas iki paskutinio trupinio. 
Nukentėjo net šovinių medi­
nės dėžės.

Tuo tarpu iš uosto išplau­
kia didžiulis italų laivas. Jis 
gabena kareivius į Afriką.

— Jiems teks padaryti tik­
rai didvyrišką žygį, — taria 
vienas iš ligonių. — Kovoti po 
sunkių žygiavimų, kentėti bai­
siame karštyje troškulį, ken­
tėti nuo visokių vabzdžių ir 
Afrikos drugio — tai yra pats 
baisiausias karas. — L. O.

SKOLOPEDROS,
Dar prieš karo veiksmų 

pradžią vienas Abisinijos ka­
ro vadas pareiškė:

— Mūsų sąjungininkai bus 
atogrąžų karštis, ligos ir vabz­
džiai. Italams reikės daugiau 
vaistų, negu šovinių.

šitas vado pranašavimas da­
bar pildosi. Iš Eritrėjos grįžta 
laivai, pilni susirgusių italų ka­
reivių. .

štai Neapolio uoste būrys 
tik ką grįžusių iš rytų Afrikos 
italų kareivių. Tai sugrįžę tė­
vynėn ligoniai.

— Kas girdėt fronte?. — 
klausinėja juos smalsuoliai.

— Mes nieko nežinome. 
Mes tuojau susirgomė, ir mus 
išvežė atgal. Kas man skauda? 
Ranka. Mes gulėjome susti­
printuose apkasuose netoli A- 
digrato. Vieną naktį aš paju­
tau, tarytum prie mano ran­
kos prikišo įkaitintą geležga­
lį. Aš pašokau, kaip įgialtas. 
Ranka iš karto išsipūtė, nutir­
po, pasidarė kaip pagalys. Tai 
padarė

skolopedra, tamsiai rudas 
kirminas — šimtakojis.

Jis yra piršto ilgumo, bet 
užtenka prie jo tik prisiliesti, 
ir pajusi baisų skaudėjimą. 
Nuo tų kirminų kasdien apser 
ga po keletą draugų.

— Žiūrėkite, — rodo ištie­
sęs skauduliuotą ranką kitas 
kareivis. — Kai mes miegame 
palapinės!, tai mažučiai gy­
viai įsisiurbia į rankas, į pa­
kaušį, kur tik randa nepri­
dengto kūno. Jų įkandimo vie­
toje tuojau atsiranda pūlingi 
(degimai. Kasant apkasus, jų 
prilenda po nagais ir po oda, 
taip kad juos tenka iškrapšty­
ti adatomis. Nusiplauti kojas 
nėra vandens.

— Taip — sako kitas karei 
vis. — Su vandeniu ten bėda. 
Mes turėjome arti vandens, 
bet iš jo jokios naudos neturė­
jome. Netoli Marebo apylin­
kėje buvo daug šaltinių. Bet 
koks jų vanduo. Baisaus karš­
čio kepinami, mes sukišome į 
tą vandenį kojas, bet į jas tu­
ojau sukibo tūkstančiai mažų 
dėlių, šalia turėjome vandens, 
bet negalėjome juo naudotis. 
Lengviau pergyventi baisiau­
sias kautynes, negu tą karštį.

— Nė vienas šimtakojis ne­
susilygins su moskitais juode­
liais), — prideda trečias ka­
reivis. — Tai visai ne toki uo­
dai, kurie kartais neduoda 
mums ramumo namie. Ten jų 
milionai ten jie savo smailais 
snapais stačiai iš proto varo.

O drugys! Sunku suprast

IR ŠIS IR TAS PAŽANGIOSIOS VISUOMENĖS FRONTAS
LAŠINIU MĖGĖJOS IR VAIK 

ŠCIOTOJAT ILGIAUSIA 
GYVENA

Londono biologas J. Grefas 
padaręs pranešima, kuris su­
kėlęs visus tuos! kurie tyrinė­
jo ilgo amžiaus paslaptis. Iki 
šiol manyta, kad norint ilgai 
gyventi, būtinai reikia atsisa­
kyti nuo mėsos valgymo. Gre­
fas sakosi stebėies 43 vyrus ir 
81 moteri, kurie sulaukė 100 
metu amžiaus ir sako, kad jų 
tarpe neradęs nė vieno vege­
taro. Visos tos moterys labai 
mėgstančios lašinius, o vyrai 
geriau valgė kitoke mėsa. Di­
džioji dalis iš šimtamečiu vy­
ru esa neblogi girtuokliai ir 
nemažai pypkės mėgėjai. Tik 
vienas vienintelis nerūkąs. 
Grefas pastebi vieną dalyką 
k>d visi jo stebėtieji šimta­
mečiai, jaunystėje buvę dide­
li ėjikai. Iš Čia jis daro išva­
dą, kad ėiimas turi labai dide­
lę reikšmę žmogaus kūno iš­
vystymui ir atsparumui.

«PAN” — DUONA IR “PAN” 
— VISKAS

Užnereitamo ..A. L. B.” nu­
meryje Buenos Aires žurnalas 
"Pan” buvo pavadintas “Duo­
na”.Tai buvo klaidingai pasa­
kyta, kadangi minėto žurnalo 
pavadinimas neatitinka ispani 
ško “Pan” (“Duona”) žodžio 
prasmei, bet reiškia graikiškai 
augmenijos dievą. — Taipgi 
vadindavo "Pan” ir jį supra­
sdavo kaipo visatos simbolą. 
Del to ir mes sakome, pan-A- 
merikos konferencija, etc. ka­
da norime pabriežti, kad tai 
yra visos Amerikos valstybių 
konferencija ir t. p. Graikų 
“Pan” reprezentuojamas su 
fleita, kurios išradimas jam 
priskiriamas.

ABISINIETIS UŽ ŠOKOLA­
DĄ PARDAVĖ PASLAPTĮ

Iš RomoA pranešama, kad 
Abisinijoje atsakoming(ausią 
vietą telegrafo tarnyboje užė­
mė italas Daniceli.

Prasidėjus karui, Daniceli 
sugadinęs telegrafą pabėgo i- 
talų pusėn. Tuo būdu, šiauri­
nė fronto vadovybė negalėjo 
susisiekti su Addis Abeba.

Daniceli neguso įsakymu tu­
rėjo būti areštuotas ir atga­
bentas į Addis Abebą. įsaky­
mas buvo perduotas telefonu 
rasui Sejumai, bet telefonistas 
už tris plyteles šokolado per­
davė paslaptį Donieeliui :r šis 
paspruko.

Tai, žinoma italų šaltinių 
žinios.

g

DIREKTORE MOTERIS-GYDYTOJA 

b‘ MATILDE KRASTINIENE
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Kas remia “Argentinos Lie­
tuvių Balsą” tas remia koloni­
jos progresą. Kas remia “A. 
L. Balsą”, tas remia visų Ar­
gentinos lietuvių kovą už tai, 
kad mūsų brolių valstiečių lė­
šos Lietuvoje pasiliktų, bet 
kad nebūt siunčiamos iš Lietu­
vos Argentinon dykaduoniau­
jančių sektantų ulionei.

Šie draugai ir draugės parei 
tą savaitę užsimokėjo prenu­
meratas “A. L. Balsui” 1936 
metams:

Napolis Katinas,
Juozas Račkauskas,
Juozas Seliūnas, 
Antanas Marcinkevičius. 
Juozas Lemberis, 
Antanas Adomaitis, 
Petras Čeponis, 
Vladas Vasiliauskas,-, 
Jurgis Gilvydis, 
Vladas Mikalajūnas, 
Povilas Bitinas,

Pasveikinkime Balsą 
SVEIKINIMAS IŠ

ROSARIO
Besiartinant Naujiems Me­

tams siunčiu širdingiausius pa­
sveikinimus “Argentinos Lie­
tuvių Balsui” ir linkiu visuo­
met nenuilstamai kovoti sun­
kioj kultūrinio darbo dirvoj 
Girtinas ir garbės vertas “A. 
L. Balso” darbo pavyzdys 
duoda vilties visai Argentinos 
lietuvių kolonijai kad bus iš­
sklaidytos tamsybės žabangos 
ir kad susipratusios lietuvių 
darbininkijos pastangos trium­
fuos, tik reikalinga paraginti, 
kad visi susipratę lietuviai dar­
bininkai nuoširdžiai paremtų 
kilnų kultūriniai tautinį “Ar­
gentinos Lietuvių Balso” dar­
bą.

Šia proga siunčiu dešimtį pe­
sų už mano ir drg. Tomo Ple­
pio prenumeratas 1936 me­
tams, o už du pesu prašau pri­
siusi periodinių Lietuvos lei­
dinių.

Aleksas Kalainis.

Rosario de Sts! Fé.

Gaunamos Knygos
Sakalėlis — 225 atskiri pasiskai­

tymai: istoriniai, gamtos mokslų, 
poezijos, augalai, namie ir svetur, 
kraštotyra — su paveikslais ir že­
mėlapiais. Parašė Esmaitis, išleido 
‘Spaudos Fondas”. Daugybė lengvų 
ir moksliškų pasiskaitymų. Labai 
tinka šeimynoms, gražiai auklėjan­
čioms savo vaikučius. 336 puslapai, 
kaina......................................... $ 4.—

Gladijatorlai — istorinis romanas, 
parašė White Melville. Trys dalys 
vienoje knygoje: Eros, Auteros ir 
Moira. Didelio formato, 227 pusla­
piai, “Tulpės” leidynys, 
kaina.......................................... $3.50

Ties Aukštu Sostu — trylika apy­
sakų 236 puslapiuos, parašė ir išlei­
do Jurgis Savickas, 
kaina.........................................$3.—

Atlantida — romanas, parašė 
Pierre Benoit, lietuvių kalbon vertė 
A. Gricius, 221 puslapis, 
kaina.........................................$3.—

Kelio i Vilnių Beieškant — para­
šė ir išleido Dalyva, Argentinoje. 
Įvairių mokslininkų raštų rinkinys 
ir autoriaus komentarai apie Lietu­
vos praeitį ir ateities gaires. 190 psl., 
kaina.........................................$2.—

Sapnininkas, būrimo ir žaislų 
knyga, su lotarejos numerių nusap- 
navimu, Patrimpo leidinys, 128 psl., 
kaina.......................................... $1.50

Portugalų Minyškos Meiliški Lali-

Aleksas Kalainis, 
Tomas Plepis, 
Romaldas Leknickas, 
Jurgis Bareikis, 
Antanas Nevarauskas, 
Jonas Antanaitis, 
Antanas Bičiušas, 
Juozas Juškauškas, 
Leonas Sirvydas, 
Povilas Žygė, 
Povilas Miliauskas, 
Konstancija Domėnaitė, 
Steponas Černiauskas, 
Juchas Balkevičius, 
Edvardas, Vaitkevičius, 
Juozas Stepšys, 
Pranas Linola, 
Antanas Ravotas. 
širdingai dėkųodami mūsų 

sunkaus darbo rėmėjams, šią 
istorinę valandą kviečiame pa­
sirodyti “A. L. Balso” skilty­
se visus Argentinos lietuvius 
ir lietuvaites, kam yra bran­
gus pažangios nepriklausomos 
ir laisvos spaudos triumfas.

Su Dešimtinėmis!
PADĖKOS LAIŠKAS

Tariu nuoširdų padėkos žo­
dį “Argentinos Lietuvių Balso” 
Redakcijai už visus man su­
teiktus naudingus patarimus, 
o taipgi už punktuališką siun­
tinėjimą visų lietuvių mylimo 
laikraščio “A. L. Balso-”. Gi 
labiausia esu dėkingas už per- 
siuntinėjimą man laiškų, atei­
nančių Redakcijos adresu iš 
Lietuvos.

Drauge su šiuom laiškeliu 
siunčiu dešimtį pesų: 4 už ma­
no prenumeratą 1936 m. ir 
6 pesus už prenumerata ma­
no namiškiams Lietuvoje ku­
rie visuose savo laiškuose pri­
mena ir reiškia dėkingumą už 
“Argentinos Lietuvių Balsą”.

Visus susipratusius Argen­
tinos lietuvius darbininkus kar 
štai raginu remt “Argentinos 
Lietuvių Balsą”, kuris turėtų 
rastis visų susipratusių drau­
gų namuose. Padarykime taip 
kad Balsas taptų pirmutiniu 
lietuvių dienraščiu Argentino­
je ! J. Bareikis.

N. Lavalle, F..C. S.

BALSO Knygyne: 
kai — parašė minyška Alcaforado. 
Vienuolyno paslapčių iškėlimas, 147 
pus]., 
kaina......................................... $1.—

Žodynas Lietuvių - Ispanų kalbos 
150 puslapių, 
kaina....................................... $ 1.—

Iš Buities Grabo — Argentinoj 
parašyta ir paties autoriaus A. VI- 
lučio išleista poezijos knyga; 33 ei­
lės 47 puslapiuose, 
kaina......................................... $ 1.—

Motina ir Vaikas — vaikų auklė­
jimo vadovėlis motinoms, parašė 
Krasnogorskaja, sulietuvino vaikų 
darželio vedėja Ona Putvinskaitė, 
91 puslapis, 
kaina.........................................$ 1.—

Mano Ašarėlė — J. Motekaičie 
eilės, išleista Šiauliuose,-31 psl., 
kaina.......................................... $0.40

Naminė musė ligų platintoja 
ir uodas drugio skiepintojas.—— 
Dr. A. L. Graičuno parašytas, 
iliustruotas veikalėlis iš higie­
nos srities, su nurodimais kaip 
galima išnaikint muses, uodus 
ir kitus parazitus. 83 puslapiai. 
Kaina............................ $ 1.—

Pinigus siųsdami apdraustuos* ir 
užlekuotuose laiškuose adr«suskit« 
sekančiai:
ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS 

CASILLA DE CORREO 3*3
BUENOS AIRES
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SVEIKATOS SKYRIUS
Rašo: Gyd. Ambraziejūtė - Steponaitienė.

KOJŲ KRAUJAGYSLIŲ IŠSIPLĖTIMAS

Korespondencijos
Kojų kraujo gyslų (venų) 

išsiplėtimas būna gana dažnai 
Toji liga greičiau pasitaiko 
pas senesnius žmones. Bet bū­
na ir pas jaunus.

Priežastys kojų gyslų (ve­
nų) išsiplėtimo įvairios: čia 
veikia nėštumas, darbas, su­
sijęs su stovėjimu, ar nuolati­
niu vaikščiojimu. Bet svarbiau 
šia priežastis tai įgimtas ko­
jų venų sienelių silpnumas; ve 
nų sienelės būna per gležnos, 
netamprios ir dėl to jos per­
daug įšsiplečia.

Tokis išsiplėtusios ir glež­
nos kraujagyslės neįstengia 
priplūdusį kraują į kojas 
pakelti į viršų, kraujas susit­
venkia venose ir jos dar labiau 
plečiasi ir išsipučia. Ant ko­
jų čia pat po oda, tuomer ma­
tosi melsvos, visaip išsivingia 
vusios, storos kraujo gyslos. 
Tos gyslos kartais taip išsivin- 
giuoja ir išsiplečia, kad vieto­
mis susidaro gu|:ai, lyg min­
kštos paduškaitės.

Kojų kraujagyslių išsiplėti­
mo kenksmingumas yra toks: 
ilgiau pastovėjus, ar daugiau 
pavaikščiojus, kojos supursta, 
darosi sunkesnės ir nelanksčios 
atsiranda kojose maudimas, o 
kartais net smarkiai paskau- 
da. Stipriai prisipildžiusios 
kraujo gyslos dažnai trūksta ir 
iš jų bėga kraujas kurį kartais 
sunku būna ir sustabdyti. Jei 
trūkusios gyslos užsiteršia, tai 
ga^pa^idaxyti gyslų uždegi­
mas ar prisimesti rožė. Be to, 
ant blauzdų, kur būna išsiplė­
tusios venos dažnai atsiranda 
ekzema, odos nušašimas, ar 
atsiveria opos, kurios namie 
labai sunku užgydyti. Išplės­
tose venose susidaro kieti ma­
zgai, kartais atsiranda net ak­
menukai.

Kas daryti, kojų venoms 
išsiplėtus? Jei išsiplėtimus ne­
didelis, tai ypatingo gydymo 
nereikia. Kai kojos papursta 
ir pavargsta, tai jas reikia pa­

laikyti aukštai pakeltas; ge­
riausiai iškelti kojas atsigulus 
Prie didesnių gyslų išsiplėti­
mų kojas reikia suveržti raik­
ščiais ir daryti taip: imti šva­
rius marškonius raikščius 10
— 12 centimetrų pločio ir 3
— 4 metrų ilgio. Rytais, ke­
liantis iš lovos, nesveiką ko­
ją iškelti į viršų ir palaikyti 
keletą minučių, kad kraujas 
subėgtų į kūną. Paskui raikš­
čiu pradėti koją vynioti nuo 
kaulelio į viršų, t. y. nuo pė­
dos kelio link. Vynioti paeiliui, 
truputį priveržiant, iki kelio 
linkimo ir čia apsistoti. Ant ši­
taip suvystytos kojos užauti 
kojine ir tain laikyti per vi­
sa dieną. Einant gulti, rai­
kščius nurišti ir koją numaz­
goti. Yra tam tyčia guminės 
kojinės gyslų išsiplėtimui pri­
laikyti. Jos turi būti pritaiky­
tos kojai.

Jei nenorima nešioti raikš­
čiu ar guminės kojinės, arba 
jei gyslų išsiplėtimai labai di­
deli, tai geriausia duoti pada­
ryti operaciją. Operacija leng­
va paviršutinė. Gyslų išsiplė­
timas gydoma ir vaistų įšvirk­
štimais.

Kai pratrūksta išplėsta kra­
ujo gysla ir čirkšle bėga kra­
ujas. reikia tuojau atsigulti ir 
iškelti tą koją į viršų. Krau­
juojančią vietą prišpaušti šva­
riu skudurėliu ar šydu. Jei ko­
ja vis kraujuoja, tai aukščiau 
žaizdos ją suveržti gumine 
žarna ar susukta skarele. 
Paskiau kreiptis-į gydytoją.

Kai atsiranda blauzdų opos 
ar ekzema, tai tenka pagulėti 
ir ilgokai gydytis. Neprašali­
nus kojų venų išsiplėtimo, o- 
pas ir kitus blauzdų, nušaši- 
mus sunku pagydyti.

Turint kojų venų išsiplėmus, 
kojas visuomet reikia švariai 
laikyti ir nešioti švarias koji­
nes. Nešvarumai ir įdrėskimai 
greit sukelia minėtas ligas.

BALTA DUONA NESVEIKA I 
šiomis dienomis Prancūzi­

jos medicinos akademija išty­
rė baltosios kvietinės duonos, 
kurią daugiausia miestų žmo­
nės valgo, maistingumą. Mok­
slininkai, remdamiesi akade-J 
mikų tyrinėjimais, padarė iš­
vadą, kad baltoji duona kurią 
kepa miestų kepyklos labai 
mažą turi maistingumą. Norė­
dami, kad duona baltesnė bū­
tų, kepėjai miltus taip nusijo- 
ja, kad visi miltų elementai, 
kurie turi vitaminus, išmeta­
mi.

Be to, dar daugely kepyklų 
prideda cheminių priedėlių, 
kad duona „dar gražesnė at­
rodytų”. Tie priedėliai geriau­
siu atveju tik nepavojingi or­
ganizmui, o kai kada net esti 
kenksmingi. Pagaliau, deda,-! 
mos ypatingos mielės, kad te­
šla greičiau pasikeltų dar su- 

į mažina duonos maistingumą.
Tad Paryžiaus mokslininkai 

pataria miesto gyventojams 
maitintis juoda duona, kuri ti­
krai yra maistinga.

PRIŽIŪRĖKITE DANTIS!
Daugeljp žmonių nekreipia 

jokio dėmesio į savo dantis. 
Su tokiais žmonėmis nemalo­
nu susitikti, nes iš jų burnos 
kvapas dvokia, o ir jie patys 
nuo pūvančių dantų visokio­
mis ligomis suserga.

Dantys reikalauja geros 
priežiūros. Kas nori turėti ge­
rus dantis ir būti sveikas, ta­
ri bent vieną kartą per metus 
nueiti pas dantų gydytoją ir 
duoti dantis išvalyti, o page­
dusius pataisyti. Dantų valy­
mas yra būtinas. Nors ir daž­
niausiai valysi dantis šepetė­
liu, vistiek dantys apie sme­
genis ąpsitraukia kalkių dru­
ska, kuri nusistoja iš seilių.

JEIGU MOKĖSITE GRAŽIAI 
ŠOKTI 

pasisekimas vakarėliuose 
BUS UŽTIKRINTAS!

Moderniškų šokių Akademi­
joj SAN MARTIN 418. Bs.As. 
mokinama kasdien, nuo 10 

iki 24 vai.

SUSITVĖRĖ KULTŪRINIAI 
EKONOMINĖ DRAUGIJA

Santa Fė. — Po atsigavimo 
iš karšto politikavimo Santa 
Fė lietuviai bunda ir steigia 
net ketvirtą iš eilės organiza­
ciją. Pirmosios trys, kaip pa­
rodė gyvenimo praktika, buvo 
nepritaikytos prie gyvenimo 
aktualių reikalų, todėl ir tapo 
palaidotos. Šiuo kart steigia­
moji gal jau susigrupuos tvir­
čiau, nes jos tikslas yra demo- ! 
kratiniais pagrindais jungt 
kolonijos lietuvius kultūriniai 
ekonominįiam bendradarbia­
vimui ir teikimui moralės bei 
materiales paramos jos reika­
lingiems lietuviams darbinin­
kams.

Karštas politikieriavimas ir 
dangstymasis frazėmis aiškiai 
parodė betikslę tuščiavėjystę, 
ko Šiuo kart manoma griežtai 
vengti. Buvo trys politikieriai, 
kurie dabar vieni trys ir pasi­
liko, o rimtoji visuomenė įstei­
gė kultūriniai ekonominę drau 
giją, kuriai linkėtina geriau­
sio pesisekimo. Steigėju ir na­
rių vardus parašysiu vėliau.

M. J. S-y».

VISOJ ARGENTINOJ 
GERBIA LIETUVIUS

Vedia, P. C. P. — šiomis 
dienomis mūsų apielinkėie lan 
kės! “The River Plate Dairy 
Co”, sub-gerentė, revizuoda­
mas dvarus ir pienines. Į ma­
no vadovaujamą pieninę "Las 
Acacias” atsilankė taip anksti 
kad visas mūsų štabas dar tik 
ryto matę gėrėme. Kada auk­
štas svetys mus pasveikino, aš 
pasiūliau išgert "mate amar­
go” su mumis drauge. Išsikal- 
bėjeme. Paklausė, kokios esu 
tautos. Pasakiau kad lietuvis. 
Tada svečias nudžiugo ir link­
smai taré: "Todos los lituanos 
son muy buenos y trabajado­
res” (Visi lietuviai yra labai 
gert ir darbštūs). Pasisakė, 
kad savo namuose turi lietuvį 

virėją ir kad visų jo giminių 
namuose tarnaitės, auklės ir vi­
rėjos yra vien lietuvaitės, kai­
po geriausias pokarinės Euro­
pos emigracijos elementas.

Tai dar venas gyvas pavyz­
dys, kuris mums lietuviams yra 
be galo malonus, kad mus tin­
kamai įvertina šios šalies šei­
mininkai.

S. Valašinas.

NEPAVYDĖTINA EKONO­
MINĖ LIETUVIŲ PADĖTIS

Santa Fė. — Ekonominis 
Santa Fė lietuvių gyvenimas 
nepavydėtinas. Po kelis dirba 
alaus bravoruose "Santa Fė”, 
..Schnaider” ir gal daugiau­
sia malūne “Margonetti L-ta- 
da”. Išnaudojimas visur dide­
lis, bet minėtame malūne tai 
jau stačiai nežmoniškas. Atly­
ginimas mažas, už viršvalan­
džius nieko nemoka, bet po 
pora dienų savaitėje spenduo- 
ja, kad paskui per tris dienas 
"de žapa” iščiulpt sveikatos 
už septynias.

Labai gaila, kad Santa Fė 
lietuviai nesimokina amatų ir 
nesitveria laisvos profesijos 
pragyvenimui, 
’ čia yra du lietuviai fotogra­
fai, trejatas lietuvių turi 
krautuvėles, vienas omnibusą, 
bet yra daugelis, kurie, rodos, 
galėtų imtis savystovaus dar­
bo ar amato ir geriau galėtų 
progresuot, negu alginiais Ver­
gais amžinai dirbdami.

M. J. š-ys.
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=Ro»ario lietuvių dėmėsiuiE 
EDAKTARAS E. LEVINASg 

Kalba lietuviškai
fDiplomuotas Argentinoj ir| 
fVokietijoj gydytojas, speci-Įf 
—alistas moterų ir vyrų ligų.g 
=Gydymas moderniškas Ir® 
| nebrangus; ištyrimas su g

X spinduliais.,, ® 
=c. Mitre 923, Telefon: 3670= 
2 Rosario
yjiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiin^

Viena naktis Hamburge
PASIKALBĖJIMAS APIE DEMOKRATIJĄ 

(Specialiai “Argentinos Lietuvių Balsui”)
Būdamas Hamburge aš pa­

mėgau Altonos priemiesty e- 
sančią smuklę - kaverną, ku­
rią visi čionai vadino “Filiste­
rio bokalu”, del to, kad tenai 
alaus bokalai buvo pusę kart 
didesni už paprastuosius bo­
kalus. Mišri miesčionių klijen­
tura šitam „Filisterių boka­
lui” suteikė savą veidą. Vaka­
rais jis ūžė nuo drėgnų, alumi 
aptaškytų kalbų kurios kai 
kada išeidavo net iš natūralių 
ribų.

Būdavo taip. Kavernoje vie­
šai svarstydavo viešus gyveni­
mo reikalus. O ypač tą vaka­
rą visas “bokalas” buvo ap­
verstas aukštyn kojomis.

Visų lūpose putojo vienas 
žodis: demokratija. Aš retai 
kada lįsdavau į ginčus, bet tą 
vakarą tiesiog lipau ant kė­
dės, norėdamas nugalėti savo 
priešininkus.

Visai pamiršau nuoširdžius 
gydytojo patarimus ir tik, ka­
da skausmas į kairę krūtinės 
pusę privertė beveik kriste nu­
kristi žemėn nuo alumi aptaš­
kytos taburetės, — viską pri­
siminiau iki smulkmenų.

Su svaigstančia galva atsi­
radau Elbės pakrantėse ir, 
gerdamas vėsų lipšnų nakties 
orą, patogiai atsisėdau ant 
mažai apšviesto suolelio. Pro 

drėgnų rūkų uždangalą stebė­
jau išblyškusias šviesas, tam­
sius laivų siluetus.

Matau atsvyruojant vieną iš 
kavernos lankytojų. Sulinkęs 
pilkas žmogus, su apžėlusiu 
degenerato veidu.

— Tamsta įsitikinęs, — su­
riko priėjusis, — kad demo­
kratija parblokšta?

Aš tiesiog nenorėjau atsa­
kyti. Buvo biaurus jo akiplė­
šiškumas.

— Demokratas niekada ne­
gali būti Įtikintas, kad demo­
kratija parblokšta, nes yra 
atvirkščiai —- demokratija 
auga!

Mudu pašokom. Tie žodžiai 
— tylūs, tvirti ir švelnūs — 
plaukė iš už mūsų pečių.

2.
Tai buvo juodam kostiume 

žmogus, pasirėmęs ant storos 
poliruotos lazdos. Jo veido 
pusę dengė skrybėlės brylio 
šešėlis ir iš ten žibėjo mongo­
liškai įstrižos akutės. Jis man­
dagiai mums nusilenkė.

— Kavernoje šitas klausi­
mas paaiškėjo, — mostelėjo 
mano oponentas — kavernos 
lankytojas.

Tamsusis žmogus tyliai ir 
linksmai susijuokė:

— Dabar Vokietijoje per 
drąsu reikšti savo įsitikinimus. 

Demokratija — aš drįstu kar­
toti — nėra žuvusi nė parblo­
kšta. Ji skruzdžių darbštumu 
tyliai stumia savo darbą pir­
myn. O jeigu dabar iškilo na­
cionalizmas ir savotiškas “va­
do principas”, tai dar nėra į- 
■todymas, kad demokratija 
merdi. Gėda tiems žmonėms, 
kurie šitam tyliam darbui, tam 
smarkiai augančiam medžiui 
nenusilenkia. Juk jo šaknys 
milijonų krūtinėse, jo gyslos 
milijardų širdyse. . .

— Mes matom atvirkščiai, 
— ironingai šyptelėjo kaver­
nos svečias.

— Jūs matote Vokietiją, bet 
aš žiūriu į visą pasaulį. De­
mokratija pasitraukė tiktai į | 
šoną, nes pasirodė, kad žmo- l 
nės jos gražioms ir kilnioms! 
idėjoms nėra priaugę, žmonės Į 
čia tėra laukiniai mustangai, j 
dar tik prijaukinti, bet pajų- i 
tę laisvę grįžta į savo gaiva­
lišką laukinį gyvenimą. Pir­
mykščiam gyvenime vado prin 
cipas privalomas, nes šeimo­
je arba kiltyje viešpatauja 
laukiniai geiduliai ir instink­
tyvūs impulsai, kuriuos tegali 
suvaldyti tik geležinė ranka. 
Tačiau demokratija pati savy 
yra disciplina ir kontrolė, čia 
žmogus patsai turi save suval­
dyti, kad sugebėtų saVo as-i 
mens interesus suderinti su vi­
suomenės interesais, nesuar- 
dydamas bendrojo gyvenimo 
harmonijos.

— Tamsta žiūri į Vokietiją, 
kaip į laukinę tautą?

—Aš nedarau išimčių iš 
didžiumos. Kalbu apie viešpa 
taujančią pasaulyje madą...

— Gerai. Tačiau aš nesu­
prantu tamstos “vado princi­
po” ir jo esmės gyvenime.

— Kada pasaulyj buvo tik 
kelios atskiros laukinių žmo­
nių šeimos, tai yra priešisto­
riniam laikotarpy, toms šei­
moms, kaip ir jų nariams, bu­
vo svarbu: išlaikyti savo “aš” 
— gyvybę ir veistis. Del mė­
sos gabalo arba del patelės 
kildavo energingos grumty­
nės. Tai yra, tame gyvenime 
pasireikšdavo tik stipresnis. 
Jis pamažu užėmė vis didesnę 
jų gyvenime galę ir gavo pla­
tesnių teisių. Ir pagaliau šis 
stipresnis ne tik savo reikšmę 
rodė kovojo dėl maisto, pate­
lės, kovoje su kita šeima del 
vietos medžioklei, bet jisai ki-
šdavosi į savo bendralaikių 
asmeninį gyvenimą: rišo gin­
čus, davė patarimus... Žino­
ma, šitai ėjo evoliucijos keliu 
per milijonus metų, kol., sti­
presnis liko autoritetu, liko 

vadu, o jo teisė vadovauti bu­
vo galima paveldėjimų keliu 
perduoti kitiems, nors... jau 
silpnesniems. Ir kad dar da­
ugiau teisių sau suteikti, kad 
savo, kartais net ne visai šva­
rius žygius peteisiniti, jie pas­
kelbė per dvasininkus, jog... 
jų giminė dievų patepta, jie 
paeiną iš dievų... O neklau­
santį jų valios, jie baudžia, 
priverčia...

— Bet...

— Palauk. Nuo žmogaus 
pradžios iki šių dienų gal jau 
praėjo milijonai metų Bet mes 
paimkime paleolitišką (ak-f 
mens gadynės) žmogų, tuo pa 
šoksime atgal maždaug 80.000 
metų. Ir per tuos tūkstančius 
dešimtis tūkstančių, šitą stip­
resniojo teisę gyveno, jai len­
kėsi, joje augo ir auklėjosi .. 
O jei kada jausdavo, kad ta 
teisė jį neliečia, jis tiesiog už- 
dūsdavo ta laisve, likdavo bai­
siu žvėrimi... Taigi, argi tam­
sta drįsi ignoruoti, kad visas 
tas nepasiliko žmogaus antrą­
ja prigimtimi? Argi tai netū- 
ni jo pasąmonėje? Argi jį sla­
pčiomis nelydi? Jei tamsta tai 
paneigi, vadinasi, nepažįsti 
psichologijos, nemoki įžvelgti 
į savo sielą, tai savaime nega­
li pažinti nė demokratijos ide­
alų, nes... esi paleolitiškas
žmogus...

(B. d.)

“Laisvoji Mintis”
Laisvamanių Etinės Kul­

tūros Draugijos organas, 
mėnesinis žurnalas, kovoja 
su prietarais, prekyba dan­
gumi, už šviesesnę, teisin­
gesnę dabartį ir ateitį.

Metinė prenumerata už­
sieny) vienas doleris.

Adresas: Kaunas - Šan­
čiai, Vytauto Í-» 1*1-
TUANIA.
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6 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

PASKOLINKIT LAIKRAŠTĮ PASISKAITYTI TIEMS, KURIE 
NETURI GALIMYBĖS JĮ UŽSIPRENUMERUOTI, BET NE­

DUOKITE TIEMS, KURIE GALI NUSIPIRKT
luiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiüb.  

j VIENINTELIS JURIDINIS BIURAS | 
Š vadovaujamus d:plomuotų teisininkų atlieka: Visus teismų reikalus =?= 
| Argentinos, Lie*uvos, Lenkijos ir kitų šalių teismuose. Sutvarko 
¡į prekybiniu:, civilius ir kt. reikalus. Padeda susižeidus darbe, 
į

Rašome prašymus, darome visokius dokumentus, vertimus, = 
Į kontraktus ispanų ir kitose kalbose. Išieškome palikimus, darome == 
Į testamentus. Turime korespondentus ir įgaliotinius Vilniaus kra- |g| 
S šte ir kitose Europos dalyse.

Juridiniai pastarimai atsilankius asmeniškai teikiami visiškai 
| veltui; patarimai laiškais suteikiami po to. kuomet klausėjas jmo- = 
| ka S pesus korespondencijos išlaidoms.

i Adresuokite: ESTUDIO JURIDICO “F I D E S”ĮJ 
į c. LAVALLE 1362, Depto. 11. — Buenos Aires g= 

Darbo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 19 ral.
S u SKUBUMAS GREITUMAS UŽTIKRINIMAS SAUGUMAS :: ||| 
^niiiiniiiiuiiiiiiiiiiiiiiuiniiuiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiuifiiiiiiiiiuiniiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiniuiiiiiNiiiiim

Dr. SCHAVELSON
Ligeninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, 
kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos 

dabar priima asmeniškai savo klinikoj.
Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių ,ausų, gerklės ir no­
sies. — Kraujo, lapinimosi ir lyties organus. — Perš­
vietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiš- 

lai, lenkiškai ir lietuviškai.
Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sek­

madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto.
PUEYRREDON 936 Bueno» Aire»

ŠOKIU AKADEMIJA
DOMĖS!

Neapsigauk, jeigu nori išmokti ge­
rai šokt visus moderniškus šokius, 
bet tuoj kreipkis pas specialistų iš- 
mokinimui pradedančiųjų, mokyto­
jų LEVICKĄ, ačiū kurio patyrimui 
lengvai išmoksta visi. Kasdien, o 
taipgi šventadieniais nuo 10 iki 24 

valandai.
SAN MARTIN 418 —o— BUENOS AIRES

U. T. 31 — 1684.

Consultorio Dental Económico
LAVALLE 636, 1-er PISO, BUENOS AIRES

Gydymas ir ištraukimas be skausmo $ 2. Plombavimai 
platina ir porcelana nuo 3 pezų. Tvirti, pastovūs dan­
tys ir aukso koronas 22 kilatų nuo 10 pezų. Balti dan­

tys nuo $ 3 kiekvienas. 
Kaučuko viršutiniai arba 

apatiniai dantys nuo 
? 30.—

Ištrauk mas be skausmo veltui, jei yra taisomi kiti dan­
tys. Medž’agą naudojame pirmos rūšies ir garantuoja­

me darbą. Patarimai veltui. Priima: nuo 14 iki 20. 
Duodame palengvinimus išsimokėj'me.

Kalba lenaiškai, ukrainietiškai ir supranta lietuviškai. 
Skyrius: Av. Mitre 592; Avellaneda; nuo 14 — 20.

h

KURI VIETA JUMS
ARTIMIAUSIA?

ŠIOSE VIETOSE GALIMA UŽSI­
PRENUMERUOTI “ARGENTINOS 

LIETUVIŲ BALSĄ“:
Bs. Aire* mieste:

“A. L. Balso“ Redakcijoje, Indepen- 
eia 2706 — visą dieną.

Cía Gral. Europea Lietuvių Sky­
riuj, San Martin 469.

Kausakio restorane,
Monteagudo 428.

Juozas Želionis, Vírgenes 276. 
Vincas Kuraitis, Mirinay 1972. 
Benadas Paždagis, Belgrano 990. 
Antanas Kairys, Bariloche 5662. 
Medardas Mickevičius,

Av. del Trabajo 8200.
Kazys Burba, Vedia 2635.
Kazys Zabukas, Serrano 537.
Juozas Kudirka, Araoz 965. 
Boleslavas Ivanauskas, Cachi 881.

PROVINCIJOJE: '
Avellaneda:

Jonas Vizgirdas, Paraguay 2582. 
Jonas Petronis, Chuquisaca 2142.

Pineyro:
Justinas Vaičiūnas, Dominguez 946.

Valentin Alsina:
Andriukas Jokubauskas, Manuel 

Ocampo 2532.
Antanas Ginaitis, C-nel de Elias 2647 

Berisso, F.C.S.:
Viktoras Galvelis, Resistencia 4624. 
Antanas Pakulnis, c. 1, Nr. 1732.

Quilines, F.C.S.:
Bronius Anelauskas,

12 de Octubre 233.
Rosario de Santa Fė:

Juozas Semčnes, Av. Pellegrini 2034 
“Aušros Žvaigždė“, Villa Diego. 
“Lietuvių Darbininkų Ekonominė

Draugija“, c. Venecia 352. Sa­
ladillo.

Comodoro Rivadavia:
Sra. Vera Švenčionienė, YPF. klm.

3, Chubut.
Montevideo, R.O.U.:

Vaclovas Banevičius, c. 6, Nr. 74, 
Casabó.

Skaitytojai, pakalbinkite savo 
draugus atidėt dešimti pesų me­
tams nepartinio, pažangios minties 
Argentinos lietuvių darbininkų laik­
raščio —- "A. L. Balso“ — reika­
lams, o jis ištisą metą kas savaitė 
lankys prenumeratoriaus namus Ar­
gentinoj ir jo giminių bakūžę Lie­
tuvoj .

“A. L. Balso“ Administraeija.

VISI LIETUVIAI BIZNIERIAI SKELBIASI ARGENTINOJ 
LIETUVIŲ BALSE, KADANGI VISI ARGENTINOS 

LIETUVIAI JĮ SKAITO

CONSULTORIO DENTAL "Patricios“
EILE DANTŲ NELŪŽTAMOS

MEDŽIAGOS NUO.

BLOMBAVIMAS NUO

$50.-
$ 5.-

IŠTRAUKIMAS BESKAUSMO.
DARBAS GERAS, GREITAS IR GARANTUOTAS

2181—R I 0 J A—2181

' DĖMESIO!
LIETUVIS RADIO TECHNIKAS 

Adolfas Mušketar
LAGOS 2945 — Parque Patricios 

Buenos Aires
Dirba naujus ir taiso trumpų ir il­
gų bangų įvairių rūšių RADIO 
APARATUS ir RADIO VIKTRO- 
LAS. Darbas garantuotas. Lietu­
viams daroma nuolaida ir duodama 

išsimokėjimui.

j
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INSTITUTAS “RAMOS MEJIA”
APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

1. ŠLAPUMO ANALIZAS, ištyrimui Blenoragijos ar tikrai pa­
gydyta. Išgydymas galutinas, naujoviškas ir greitas.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (tikslus analizas) .
S. AVARIOSIS visų laipsnių. Gydymas patakrinus (kraujo 

anai. 1914).

g Didelė Klinika “CONSTITUCION“
• APRŪPINTA LIETUVIAIS TARNAUTOJAIS. 
© SPECIALISTAI garsiausių Europos klinikų; jren- 
© gta specialiai lietuvių ligonių gydymui.

BLENORRAGIJA: Staigi ir kroniška, išgydoma 
g,. galutinai ir skubiai.

SIFILIS: Gydomas visose stadijose.
" ODA: Pučkų, plėmų, plaukų gydymas.
© LYTINIS SILPNUMAS: Gydomas nauja sistema.
© KRAUJO LIGOS: Analizai.

ŠIRDIS — PLAUČIAI: ištyrimas, normavimas. 
PILVO LIGOS: nevirškino pašalinimas.

© Diatermija — X. Spinduliai
X REUMATIZMAS, GERKLĖS, AUSŲ ir NOSIES li­

gų gydymas.
© MOTERŲ LIGOS: (Atskirai) gydoma suvėluotos 
© mėnesinės, etc.

PATARIMAI ir ANALIZAS: VELTUI 
jp* Priėmimo valandos nuo 9 iki 21, Sekmadieniais ir 

švenčiu dienomis nuo 10 iki 12.

© BERNARDO DE IRIGOYEN 1548
© (Plaza Cinstitución, Buenos Aires.)

€
€

©$

©
©

©••••••••••••©•©©©•©••O»

į Siuvėjas į J E. Šinkas •
; COCHABAMBA 3444, •

Buenos Aires •
• Siuva vyriškus rūbus su-J 
Ilyg naujausios mados. Tu-J
• ri angliškos medžiagos di-J 
įdėlį pasirinkimą įvairiomis J 
Ikainomis ir garantuoja už» 
J gerą darbą. Atsivežus me-» 
Jdžiagą, už pasiuvimą 25»
• pesai. Sulyg A. L. Balso I
• skelbimo 10 % nuolaida.!
• Siuvykla atidaryta uno 8! 
I iki 21 vai. kasdien, šventa-J 
I dienais iki 15 vai. Norinti J 
i apsirėdyti, kviečiami užei-»
• ti ir visuomet liksite šios •
•siuvyklos klijentais. I

4. ODOS kroniška egzema, votys, plaukų kritimas. (Ultraviole­
tiniai Spinduliai).

5. HEMOROIDAI — gyslų ištinimas, Prof. Sicardo metodai.
6. LYTINIAI NUSILPIMAI išgydomi Prof. Cicarelli metodu.
7. NERVŲ LIGOS: nemiga, neurastenija, smegenų nusilpimas.
8. REUMATIZMAS, diegliai, sloga, astma visiškai išgydoma nau­

ju vokiečių būdu. Atydus analizas užtikrina ligos nustatymų 
ir greitą išgydymą. rrr

9. ŠIRDIES greitas mušimas, nuvargimas, spaudimas.
10. PLAUČIAI: kosulys, uždusimas, džiova.
11. SKILVYS: Išpūtimas, nervingumas, užkietėjimas, vėmimas.
12. GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polipai, uždegimai.
13. MO. ERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėnesinės ir ki­

tos. Naujoviški mūsų įrengimai ir specialistų praktika užti­
krina greitą ir tikrą pagydymą.

Visiškas Išgydymas $ 40.5 p. Į savaitę
ANALIZAI ir PATARIMAI NEMOKAMAI KALBA LIETUVIŠKAI

Nuo 9 iki 21 vai. —— Sekmadieniai* nuo 9 iki 12 vai.
Palengvinta* mokėjimas. — Pigios kainos.

RIVADAVIA 3070 (Plaza Once)

rami ® s
<

iitiiiiiitiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiliiiiiliiiiiil
= BITYNAS „LITUANICA“g
= Madariaga 6606
= Vilią Lugano, Bs. Aires g

Mokina bitininkystės ir =
= parduoda spiečius, metinė g 
= les ir avilius. Spiečius su g 
g užtikrinta motinėle $16.001 
i Avilys iš 20 rėmeliu su spieg 
g čium nuo $60.00. Norir.tig 
| turėt savystovų ir g rą pra-g 
g gyvenimą iš bitininkytėsg 
unniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiū

Spaustuvė C.N.K.P. gg 
gr. Paseo Colon 1231 

Atlieka ’l’arbus įvai- 
riomis kalbomis. 5Į5

VISŲ LIGŲ KLINIKA 
DIDŽIAUSIA IR PIGIAUSIA — BUENOS AIRES

12 KABINETŲ, 10 GYDYTOJŲ SPECIALISTU
BENDROJI KLINIKA.
Vidurinės ligos. Širdis. Plaučiai. Kepenos. Pilvas. Ner­
vai. Galvos skaudėjimai. Reumatizmas. Gemerojos.
PLAUČIŲ LIGOS.
Kosulys aštrus ir kroniškas bronkitas. Astma. Plevritas 
ir kitokį susirgimai plaučiais pas mus galutinai išgydomi. 
Bendras nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svo­
rio netekimas) praeina visiškai, kas pas mus gydosi.

TRIPERIS gydomas greit ir be skausmo naujausiais 
metodais.
SIFILIS: 606—914. Odos ir kraujo ligos.

NELAIMINGI ATSITIKIMAI DARBE AR GATVĖJE
Klinikoje randasi gydytojai ir advokatai, kurie pasek­
mingai veda bylas teisme Klinikoje >-and">si LOVOS at­
vykusioms iš toliau nuo 1 peso j dieną.

MOTERIMS ATSKIROS PATALPOS
Venerinių ligų ligoniams pirmas patarimas veltui. Pa­
tarimai $ 3.—. Mėnesinis abonentas nuo $ 10 į mėnesį. 
Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai.

Kalbama rusiškai, lenkiškai, vokiškai, latviškai ir supranta 
lietuviškai.

8 SUIPaCHA 28|

6



ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS 7

Vietos Lietuvių Gyvenimas
MALONUS SVEČIAS 

APLANKĖ REDAKCIJĄ 
Pereigą pirmadienį “A. L. 

Balso” Redakcijoje lankėsi 
Argentinoje gimęs jaunuolis 
Povylas Miliauskas. Jis atėjo 
užsimokėt savo prenumera­
tą 1936 metams. Malonu pa­
žymėti, kad jaunouli- Miliau­
skas yra baigęs Argentinos 
kariško laivyno mekanišką mo 
kyklą ir jau antras metas ne­
šioja Argentinos jūrininko u- 
niformą, tarnaudamas didžiau 
-i^ame Argentinos k; o laive 
AĮcoraža'do Moreno, kuriame 
važinėja ir Argentinos laivyno 
admirolas.

Jaunuolis Povylas Miliaus- 
skas yra sūnus trisdešimtį me­
tų Argentinoje (Rasaįio de 
Santa Fė) gyvenančio susip- 
ratusio lietuvio Povylo Miliau­
sko, kuris šiemet gauna pen­
siją iš geležinkelių valdybos, 
kur išdirbo virš 25. metų. Du 
Ai'genitoje gimę pp. Miliau­
skų sūnūs ir duktė puikiai kal­
ba lietuviškai ir didžiuojasi lie 
tuviais esą.

Šiandien kur tik yra lietu­
vių, ten eina “Argentinos Lie­
tuvių Balsas”.

STATYS MODERNIŠKĄ 
BANKO NAMĄ

Argentinos lietuvių koloni­
jai gerai žinomas Banco Ho­
landés Unidlo, kurio lietuvių 
skyrių per daugelį metų pa­
sekmingai vadovauja p. Jonas 
Undzėnas, šio gruodžio mėne­
sio 23 d. persikelia į laikinas 
patalpas Cangallo 360. Senoje 
savo vietoje — kampas 25 de 
Mayo ir B. Mitre — šis ban­
kas nugriaus savo senuo - 
sius namus ir pastatys moder­
nišką banko namą, kurin grįš 
kaip tik jis bus užbaigtas.

LUNA PARKE KOMARAS 
VIS LAIMI

Pereitą sekmadienį Luna 
Parko stadijonas buvo perpil­
dytas sportą mėgstančios pub­
likos. Pirmoj poroj ritosi mū­
sų tautietis Juozas Komaras 
“EI Centauro” su Sirijos čem­
pionu Ismael Hakey, "kurį po 
30-ties minučių kovjos surai­
tė kaip vilną.

Mūsų stipruolis Komaras 
nei vieną kartą niekam ne - 
pralošė. Jis visuose plakatuose 
ir vietos spaudoj visuomet va­
dinamas lietuviu, kas labai 
daug prisideda prie lietuvių 
vardo garsinimo tokios publi­
kos tarpe, kuri pama­
to scenoje stipriausią žmogų, 
kuris yra lituano. Visi sako 
"son fuertes los lituanos”.

KALĖDOMS MINISTERIO 
IŠVYKSTA

Lietuvos Ministeris p. J- A- 
ukštuolis su ponia kalėdų šven 
tes praleisti vyksta prie Na- 
huel Huapi ežero, kurio apy­
linkės pasižymi gražiausia Ar­
gentinos gamta.

DOMĖS!
Šį sekmadienį, gruodžio 22 

d., 3 v. p. p. calle Tabaré ir 
Av. Gral. Paz, Villa Lugano. 
Bs. Aires, šaukiamas nuosa- 
viuose namuose Lietuvių Cen­
tro V. Komiteto.ir visų narių 
susirinkimas. Atsilankykite ir 
prijaučiantieji kilniam L. C. 
darbui.

Pastaba: Visi kas turi pa­
ėmę L. C. rūmų statymo kny­
gutes aukų rinkimui, tvarkos 
dėlei prašoma šį sekmadienį 
būtinai grąžinti.

J. Vizgirdas, pirm.

PROGRESUOJA VILLA 
SCASO LIETUVIAI

Bs. Aires miesto rajone, 
Villa Scaso, keliolika lietuvių 
šeimynų gyvena nuosaviuose 
namuose.

Ten pat veikia moderniškai 
įrengti baldų fabrikai, priklau­
santi lietuviams: Medardo 
Mickevičiaus, Avenida Mar 
del Plata ir Cañuelas; Anta­
no šakalio ir Ko., gatvėje Los 
Andes ir Kosto Lapinsko, ku­
ris savo fabriką neseniai įren­
gė elektriniais motorais. Visi 
Villa Scaso lietuvių fabrikai 
savo išdirbinius stato į pačias 
geriausias Buenos Aires mies­
to baldų krautuves.

DAR VIENA BIRUTĖ
Ponų Napolio ir Zosės Kati­

nų šeimyną 10.XI.35 aplankė 
garnys, palikdamas gražią ir 
sveiką dukrytę Birutę.

Susilaukę šeimynos jauni tė­
vai labai džiaugiasi.

Rep.

APSIVEDĖ
Pereitą sekmadienį Vilią 

Lugane apsivedė d-jos “Lietu­
va” pirmininkas Leonas Ry­
šelis su mokytoja p-le Elena 
Vilčinskaite. Linkėtina jauna­
vedžiams ilgo ir laimingo gy­
venimo. Luganietis.

ATSILIEPKITE
Amerikoje mirė James Au- 

gaitis ir paliko 10.000 dola- 
rių turto. Karo metu Ameri­
kos armijoj žuvo Bronislavas 
Banevičius ir paliko 10,000 
dolarių apdraudos. Giminės 
prašomi atsiliept Lietuvos u. 
r. ministerijom (“L. Ž. Nr. 
4949).

VISI RUOŠIASI NAUJŲ ME­
TŲ SUTIKIMUI JOSÉ 

VERDI TEATRE
Lietuvių Centras ir D-ja 

“Lietuva1” ruošia tradicinį 
Naujų Metij sutikimą José 
Verdi teatre. Argentinos sos­
tinės lietuviai ruošiasi ir šį me­
tą perpildyt teatrą ir bendrai 
užbaigt 1935 ir pradėt 1936 
metus. Ateikite visi!

ATSIIMKIT SKRYBĖLĘ
Gruodžio 1 d. š. m. “švie­

sos” d-jos popietyje, José Ver­
di salione, rūbinėj liko viena 
vyriška skrybėlė. Savininkas 
prašomas užeit ją atsiimti į 
Independencia 2706, Bs. As.

A. L. Š. D-jos “Šviesa” pirm.
A. Iešmantą.

“ŠVIESOS” D-JA AUGA
IPereitą sekmadienį, nežiū- 

j rint smarkaus lietaus, p. Dai- 
j lydės namuose (ItiV-aingo 728) 
įvyko eilinis A. L. š. D-jos 
“šviesa” narių susirinkimas., 
Aptarta d-jos einamieji reika-1 
lai ir priimta 4 nauji nariai: 
A. Gūra, J. Bukauskas, J. Na- 
kutis ir J. Patapovas.

Reikia atiduot, kreditas val- 
I dybai, kuri likviduoja senas 
| d-jos skolas. Pavyzdžiui ispa­
nų kalbos mokytojai p-lei Za- 
rabozai, kuriai skola siekė 100 
pesų, jau atmokėta 55 pesai.

Reikia manyti, kad “Švie­
sa” greitu laiku atidarys mo­
kyklą neitralėje Vietoje, kur 
jokie politikieriai negalės ją 
naudoti savo krūmeliams, bet 
d-ja dirbs mūsų mažyčių švie­
timo ir lietuvinimo darbą, 
kaip tai numatyta d-jos įsta­
tuose, kurie yra tilpę vietos 
lietuvių spaudoje.

Dalyvis.

A. “L. BALSO” KOMP­
LEKTAI

Kas nori turėti “Argentinos 
Lietuvių Balso” kompletus — 
užsisakykite dabar. Draugijos, 
kuopos ir pavieniai asmenys 
1935 metų komplektus gauna 
sekančiomis kainomis:

Panrastai susiūti komp­
lektai, atsiimant Redakcijoje 
— $ 5.00 m.n. Su dastatymu j 
nąmus — $6.00

Kompletai su kietais apda­
rais, atsiimant Redakcijoje — 
$10.00 m.n. Prisiunčiant j na- 

! mus — $ 11.00.
Lietuvon persiuntimas pu­

santro peso brangiau.
Užsakymus su pinigais sių­

sdami adresuokite:
“A. L. BALSAS”, Casilla de 

Correo 303, Buenos Aires.

ATSIMINKIT SAVUOSIUS 
LIETUVOJ

Artinasi kalėdos ir nauji 
metai. Išrašykite savo gimi­
nėms Lietuvoje “Argentinos 
Lietuvių Balsą”, tai bus ge­
riausia dovana ir priminimas 
apie save. Nuo dabar iki sau­
sio 1. d., 1937 metų tik 6 pe­
sai.

Sapranas Makejevas, atvy­
kęs Brazilijon 1928 m. iš Lu­
bos kaimo, Sedos, MJažjeikių 
apskričio prašomas atsiliept 
arba kas apie jo likimą žino 
pranešt šiuom adresu: Sr. A- 
lejandro Makejevas, a.c A. L. 
Balsas, Independencia 2706, 
Buenos Aires .Argentina.

| Daktaras Julius Fidelis |
gg Lietuvis gydytojas, diplomuotas Vokietijos ir Buenos
š Aires universitetuose. Gydo įvairias, k. t. kraujo, s 
g vidurių, plaučių, širdies, ausų, nosies, nervų raumenų = 

ir MOTERŲ visas ligas.
§ Kiekvienam ligoniui labai svarbu, kad asmeniškai pa- gš
§ pasakot apie savo ligą PAČIAM GYDYTOJUI SAVO- J
= JE KALBOJE. Lietuviai eina pas tą gydytoją, su ku- m 

riuom pačiu sava kalba susikalba.
gg Priima nuo 15 iki 18 vai. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 v. ==

| c. Paraguay 631 (Esquina Florida) |
U. T. 31, Retiro 6516 — Buenos Aires

REDAKCIJOS ATSAKYMAI
Kolonistui P., Encarnación, 

Paraguay. — Raštus gavome, 
ačiū.

Jonas Eitutis, Ezeiza, FCS. 
— Sunaudosime.

Bendradarbiams Montevi­
deo ir kitiems, kurių raštai šia 
me numeryje netilpo. — Be­
siartinant Naujiems Metams 
ir baigiant kalendorių esame 
apversti begale darbų taigi at­
leiskite, kad nesuspėjame lai­
ku net į laiškus atsakyti. Raš­
tai, kad ir patrumpinti, tilps. 
Koncentruokite pajėgas ir e- 
nergiją pajudinimui kolonijų 
Naujiems Metams besiarti­
nant. Atminkite, kad sektan­
tai yra remiami iš įvairių šal­
tinių, o mūsų demokratinei vi­
suomenei ir laikraščiui vien

LIETUVIS IŠLOŠĖ grande
“Argentinos Lietuvių Balso” 

Redakcijon atsilankė drg. Pra­
nas Rūtelionis. Apsimokėjęs 
savo prenumeratą 1936 me­
tams, užrašė 4 metines prenu­
meratas Lietuvon. Kada juo­
kai)? buvo paklaustas, “kibą 
išlošėte grandę”, tai jis ramiai 
parodė bankinę knygutę, ku­
rion pereitą mėnesį įrašyta 
4,500 pesų. Pasirodo, drg. Rū­
telionis išlošė 5,000 pesų Bue­
nos Aires prov. lotarejijoj.

Kada buvo paklaustas ,ar 
dažnai lošdavo, atsakė:

— Kinelį pliekdavau Visą 
laiką, bet nieko neišiošdavau, 
o lotarejos bilietus pirkdavau 
tik porą kartų per metą.

P. Rūtelionis tarnaudavo pas 
ponuis už “mucamo”. Dabar 
mano apsigyventi Berisse, kur 
turi giminių, arba pirkt nuo­
savybę Villa Lugano. 
įįĮIIIII|||llllll|||lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll||||l1lllllllllllllllllHlllllllllllllllllllllllllllllllllll'lllllllllllllllllllH

Į JAUKUS LIETUVIU VIEŠBUTIS Į
ITUZAINGO 728 ------o-0-o------  BUENOS AIRES

(U. T. 23 — 2737) 1
~ Švarūs kambariai pavieniams ir šeimynoms. Tikri g 
1 lietuviški valgiai pigiomis kainomis. Visokie patogumai | 
g ir mandagus patarnavimas. Izidorius Dailydė, savininkas g 
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiijiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii"" ’

••••••••*••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••»

DAKTARAI D. ir A. STIGO!, i
Medikai specialistai gydymui ligų •

VENERIŠKU Í
SIFILIO IR KRAUJO!

10 metų žinomi gydytojai lietuvių kolonijoje 
Galima kreiptis bile kurion iš šių 

konsultorijų: !
BRASIL 923 — Buenos Ares — B-me MITRE 1741 ! 
(Plaza Constitución) (Plaza Congreso) •

nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 val. *

savo jėgomis tenka kelti ir 
ginti gerą kolonijos vardą ir 
garbę. Tatai mato visas lietu­
viškas pasaulis, kadangi “A. 
L. Balsas’’ yra seniausias ir 
plačiausiai skaitomas Argenti­
nos lietuvių laikraštis.

P. Brukui, Zarate. — Ge­
rai kad supratote, jogei lai 
kraštis nemyli, kada jį skai­
to neužsimokėjęs žmogus. Dar 
bininkiškas laikraštis iš dan­
gaus nekrinta. Kas gauna vie­
ną kitą numerį susipažinimui, 
gerai padaro, kad pasirodo 
džentelmenu ir nieko nelauk­
damas pasielgia taip, kaip 
Jūs kad pasielgėt, būtent — 
užsiprenumeruoja Sulyg pri­
siųstų adresų pasiuntėme Jū­
sų draugams A. L. Balsą su­
sipažinimui.

ASMENŲ IEŠKOJIMAS
Lietuvos Pasiuntinybė Bue­

nos Aires šiuo kviečia atsilan­
kyti j jos patalpas, arba nuro­
dyti savo adresus, žemiau i- 
švardintus piliečius:

1. Petrą ir Antaną Sinke­
vičius, 2. Sakalauskaitę Mari­
joną, 3. Blaževičių Adolfą iš 
Dotnuvos m., 4. Baltaplukj 
Juozą iš Vaškų, 5.Simanavi­
čių Vladą iš Aukštadvario 
vals., 6. Gelgotą Andrių iš Ma- 
riampolės m., 7. Dockevičių 
Kazį iš Kauno m., 8. Prakaitį 
Povilą iš Cordobos m., 9. Haus 

l manus Teodorą ir Vladą iš 
| Kalvarijos m., 10. Matonį An­
taną iš Kaišiadorių v., 11. Ma- 

| tukaitį Kazį iš Vilkaviškio m.
Pasiuntinybė.

Bs. Aires, 10-XII-1935.

Jonui Katelei yra laiškas 
Redakcijoje iš Lietuvos.

- CLINICA MEDICA -
—o— ING. HUERGO 1348 — DOCK SUD —o—

Dr. D. Gardarelli
ir ex gydytojas fabriko Nemunas Kaune

Dr. Vladas Mrozauskas
Gydo: Vidaus — Plaučių — Širdies — Pilvelio — Ke­

penų — Virškinimo organų ir nervų ligas.
MOTERŲ LIGOS IR BENDRA CHIRURGIJA

Blenoragija — Triperis
Priėmimo vai. nuo 16 iki 19 kasdien.

------ o ■ Kalba lietuviškai ------ o
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Rūngas
SPIRGUČIŲ PRIKRITO IS 

DANGAUS. .
Pereitą savaitę minėjau p. 

Dambravo laišką, tilpusi tik­
rųjų tautininkų organe, bro- 
«tvomis pamargintame “Švytu 
ryjf”. Tas pats laiškas, toje 
pačioje vietoje paskelbtas an­
tru kartu, tik jau be spirgu­
čių. Vyriausias “š”. redakto­
rius aiškina, kad jis dažnai 
sergąs ir kad del tos priežas­
ties įvyko stambi klaida, bū­
tent, j tą laišką buvo prikritę 
spirgučių iš daugaus, nes jis 
nieko nežinąs nei apie spirgu­
čių, nei apie neluptų bulvių 
procedenciją. Reiškia, “patai­
sė". Patarčiau dar išmest žo­
džius “bulvarinių”, “kenkia 
iruogam darbui” ir taip toliau” 
mėtyt spirgučius, kas savaitė 
skelbiant tą trumpinamą strai 
psnį, kol atsitiks kaip su tuom 
kalviu/ kurip pradėjo daryt 

noragą, o pabaigė piššš...

AMERIKA NEPAPRASTŲ 
GALIMYBIŲ SALIS

Nors gyvename “Sud”, bet 
vistiek Amerikoj! O Amerika 
yra nepaprastu galimybių šalis 
talentams pasireikšti, štai, kad 
ir mano draugas ponas Repeč- 
ka. Tiek daug brangaus laiko 
bergždžiai praleidęs Mendo-s 
zos kalnuose, savo talentų vi­
sai nebuvo atradęs. Jeigu ne 
šeimyniškas popas, tai jie (tie 
talentai) būt apkerpėję, ap­
samanoję ir zginiję, kaip van­
denyj. Dabar visai kas kita. 
Dabar kolonijoje yra kam pa- 
likinėt garsų cirkuliarą pas 
skelbimų davėjus, yra kam 
pasveikint su gruodžio 17-tos 
perversmu, yra kam pakrėst 
kolonijoje juoko su boczkau- 
skiška rašyba ir taip toliau, ir 
taip toliau be galo. O svarbiau 
šia. kad yra kam reprezentuot 
lietuvius laikraštininkus to a- 
mato žmonių-argentiniečių są­
jungoj. Išsiėmė raudoną kny­

Pirma Lietuviška Šoferiu Akademija

gutę ir jau rašytojas. O jūs 
manote, kad jis nesvajoja a- 
pie Gediminą, na, kad ir šeš­
to laipsnio, kuomet tokia kate­
gorija bus nukalta, žodžiu, 
Amerika — galimybių šalis. 
Ir ištiesų, jeigu Pineiroj paka­
binta iškalba “Club de la Pren 
sa”, tai kodėl ponas Repečka 
negal vadintis žurnalistu? A- 
merika—galimybių šalis!

Jau vištai pašalinis klausi­
mas, kad žmogus turi būt ką 
nors parašęs, kad bendrai tu­
ri mokėt nors savo mamytės 
kalboje parašyt kelis sakinius 
be klaidų, kad turi mokėt bent 
kalbėt, kad ir savo gimtoj kal­
boj ausį klausytojui neverda­
mas. Bet, kam to viso reikia: 
Juk Amerika neribotų galimy- 
pių šalis!

NEREIKIA PINIGŲ!
Labai rūsčiai Rungą barda­

vo ponas “Švyturys”, kuomet 
pasakydavau, kad Lietuvos 
žmonių pinigai privalo Lietu­
voj- pasilikt? Mat tada “š”. 
jais pečėtinosi. O kada lite­
lius pasiėmė doroti Pineiros 
traicė žinyčių paspirčiai, tai 
“Švyturys” dabar atsiklaupė 
ant keliu prieš Rungo pasaky­
tus žodžius ir stambiomis bei 
smulkiomis raidėmis šaukia, 
kad nereikia siųst pinigų iš 
Lietuvos žydų kapinių (tain 
jis vadina lietuvių namus) iš­
laikymui ir nereikia duot 
Kliaugai po 240 pesų kas mė- 
nesis.

Buone, o kur buvote pir­
miau, kada litus maumojote? 
22.000.00 kas met čia kas 
nors turi suvalgyti, jeigu Lie­
tuvoje jų vistiek nėra kur dė­
ti!

NAUJOVIŠKA RAŠYBA
Jau be klaidų išleistame no- 

.bažname “švyturyje” skamba 
toki naujoviški žodžiai:

Įteikia Federalinės Sostinės ir 
Provincijos registro knygutę 
be sumokėjimo iš anksto ir be 
studijavimo trafiko knygučių 
(guias) ir veltui suteikia dar­
bą savo mokiniams, kurie to 

pageidauja.
PILNAS KURSAS $ 50, 

U. T. 21 - 0265

“švaizda, turine, akd, štą 
foknsoliduotų, lietuvišaki, pa­
dvigubintos velniavos Pineiros 
Lozorius,; nenuleidžiant, kur- 
nios, šos, mndomi”, — tai tik 
keli naujoviškos rašybos pavy­
zdžiai iš editorialo.

Žinoma, vyriausias redakto­
rius vėl ir vėl gali pranešinėt 
kad jo inkstai sunkiai sirgo, 
del to iš dangaus spirgučių pri 
krito, bet Herreros sode žvirb­
liai krūmuose čirškia, esą po­
nas Repečka, korektūras skai­
tydamas, visiškai neinkerta in 
druką,..

Organizatoriai

— Aš organizavau dvi tau- 
tininkiškas ir tris kariškas są­
jungas. O tu?

— Tiek pat.
— Iš aukštybių liepia vi­

siems susijungi į krūvą. ..
— Nėra durnių: dar gali ki­

tą pirmininką vėl išsirinkti...

— Įsakykite A. L. Balso Ad­
ministracijai pasiųst saviš­
kiams Lietuvon dovanų Ar­
gentinos Lietuvių Balso kalen­
dorių. Arba užprenumeruo­
kite Balsą, o Balso Administra­
cija pasiųs kalendorių nemo­
kamai Jūsų namiškiams Lie­
tuvon.

Paieškau brolį Juozą Zdana­
vičių, paeinantį iš Seiliūnų kai­
mo, Alytaus apskr. Argenti­
non atvyko 1929 m. Jis pats 
ar kas jį žinančių perskaitęs 
šį skelbimą prašau atsiliepti 
šiuo adresu: Sr. Pranas Zda­
navičius, Pasaje Los Talares 
588, Parque Patricios, Bs. As.

■
PASEKMINGAM BLENORAGIJOS GYDYMUI
KLAUSYK PRITYRIMO:

Vienintelė ĮSTAIGA šalyje, kurią prižiūri patys gydytojai, 
neprileidžiant praktikantų nei slaugių.’

GDYDYTOJAI SPECIALISTAI kiekvienai ligai.
Moderniškos konsultorijos ir patogios priėmimo valandos 

darbininkams ir tarnautojams.
PONIOMS yra atskirai rezervuotos salės ir kabinetai.
VENERINĖS LIGOS — gydomos skubiai, pasekmingai, 

skausmo ir bę plovimų.
INKSTŲ — PŪSLĖS — GLANDULŲ — UBETRITIS 

IŠSIPLĖTIMO — SIFILIO (606 - 914). — SKILVIO — KE­
PENŲ — SAUSGĖLĖS IR REUMATIZMO.

NUOLATINĖ ANALIZŲ LABORATORIJA — X SPINDU­
LIAI — DIATERMIA — ULTRA VIOLETINIAI SPINDULIAI 
— URETROSCOPIA — INFRA - RAUDONI SPINDULIAI.

SAUGOKIT SAVO SVEIKATĄ!!!
Kreipkitės į AGRUPACION MEDICA ARGENTINA, kurios 

GYDYTOJAI SPECIALISTAI suras jums tinkamą gydymo būdą.
Jeigu jūs gyvenate toli, rašykite mums laišką, paaiškinsime 

paštu.

R6ENTINA

VISOKĮ skelbimai
KNYGYNAS „BALTSTOGĖ” 
Leškevičiaus ir Tarasiuko 
Leandro Alem 1138, Bs. Aires 
Parduoda rašymui medžiagą, 
lietuviškas, rusiškas ir kitomis 
kalbomis knygas. Čia pat gali­
ma nusipirkt A. L. Balsas, lie­
tuvių - ispanų kalbos žodynas, 
lietuviškas sapnininkas ir kito­

kios knygos.

VACLOVAS SUBAČIUS 
Vyriškų rūbų siuvėjas 

LERMA 426 — Buenos Aires 
(275)

Juozas Sutkus, 
Vyriškų rūbų 

SIUVĖJAS 
Pórtela 808, Vai Alsina.

SAPNININKAS
128 puslapių. Kaina $ 1.50. 

Užsakymus su pinigais siųsda­
mi adresuokite: A. L. Balsas, 
Casilla de Correo 303, Bs. As.

DIPLOMUOTA MODISTĖ 
Veronika Miciulevičienė, 
Castillo 61, Villa Crespo.
Siuva sulyg naujausių ma­

dų. Darbas garantuotas. Lie­
tuvaitėms didelė nuolaida. Rei­
kalui esant Bs. Aires lietuvai­
tės prašomos kreiptis pas ma­
ne, — būsit tikrai patenkin­
tos. (262-74).

LIETUVIŠKAS RESTORANAS 
Monteagudo 526, Bs Aires

Jonas Grigonis, savininkas 
Skanūs ir pigūs lietuviški val­
giai ir gėrimai. Patarnavimas 
mandagus.

Restoranas “Lietuva”
c. Córdoba 325, Bs. As.

U. T. 31—6686
Senas lietuvių restoranas, 

lietuviški valgia, pigios nakvy­
nės pavieniams ir šeimynoms.

K. KAUŠAKIO
VALGYKLA 

RESTORANAS
Monteagudo 428

U. T. 61, Corrales 3661
Sveiki ir skanūs lietuviški 

valgiai ir įvairūs gėrimai. 
Mandaugus patarnavimas, 
visada griežia radio muzi­
ka. Visi kviečiami apsilan­
kyti ir persitikrinti.

Čia pat galima gaut pirkt 
.Argentinos L'etuviu Raišą*

LIETUVIŠKA FOTOGRAFIJA.
FOTO “L I T O” 

USPALLATA 877, Bs. Aire*.
U. T. 23-3535.

Daro pigiai, skubiai ir ge­
rai pavienių asmenų ir grupių, 
fotografavimo darbus; didina 
portretus iš įvairių fotografijų 
bei klišių; prisiųstas iš tėvy­
nės asmenų fotografijas su­
jungia su vietoje esančių as­
menų fotografijomi į bendrą 
atvaizdą.
Knygų, laikraščių ir papirosų 

parduotuvė
NIKODEMO LISAUSKO 

Ing. Huergo 1294, Dock Sud,..
Bs. Aires.

Galima gaut lietuviškų sapni­
ninkų ir visokių knygų 

bei laikraščių.

LAIKRODININKAS.
JUSTINAS VAIČIŪNAS

Pigiai ir sąžiningai taiso gra- 
mafonus, laikrodžius ir viso­

kius kitokius daiktus.
Dominguez 946, Pineyro

(Įėjimas iš kiemo).

LIETUVIŠKAS VIEŠBUTIS
Atvykusiems su reikalais 

iš provincijos bei pakeičiant- 
tarnybas — geriausia apsis­
tojimo vieta:

Lietuviškas Viešbutis 
Independencia 2706 Bs. As..

U. T. 45—1018
RESTORANAS ’

L. Kvedarienės ir S. Vaičiūno 
c. Esquiu 1370, N. Pompeya.

Kopūstai, agurkai, silkės, a- 
lus ir visoki lietuviški valgiai 
pigiomis kainomis.
LIETUVOS PASIUNTINYBĖ 

Calle Callao 1971.
Priima nuo 10—12 ir nu» 
14—16 vai. šeštad. iki 12 ▼.
tnrcvwrm zrzfyíxrt zírc wxyt ^••zvye-z^-”'• >c-zr/nr 
j AKUŠERĖ - EUROPIETĖ! 
.< £ 
^FILOMENA BENEš-BlLEKg 
j Diplomuota Prahoje ir •- 
£ Buenos Airese Í 
£ L I M A 1 2 1 7 t 
12 kvadr. nuo Constitución j
Telefon: B. O. 23 — 3389: J 
Priima kasdien nuo 10 vai. 
ryto iki 8 vai. vakaro. Sek- 5 

madieniais visą dieną.
Specialistė prie gimdymo ir > 

visų moterų ligų.
*Kalba visomis slavų kalbo- ’ 
|mis ir supranta lietuviškai. |

Csllr VILYTES 1789 (PUENTE BARRACAS) Bs. Aire.

< Jei nori būti apžiūrėtas gero gydytojo, kreipkis pas

Dr. A. Godel
KUR BŪSI ASMENIAI JO PATIES PRIIMTAS. 

Tikro ir greito gydymo specijalistas

BLENORRAGIJA - TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais 

SIFILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos
MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruaci­
jos. SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KE­

PENŲ SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO.
“X” Spinduliai. — Diatermija. — Analizis. 

Lietuviams pirmas patarimas veltui
Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 20.

Calle Cangallo 1542. Buenos Aires

be

IŠIMTINAI
GYDYTOJŲ PRIEŽŪRA 
ooo BE o o o

PRAKTIKANTŲ IR BE
SLAUGYTOJŲ

S*J MARTIN 440
I-mas aukštas
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